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 ۸۰ میلیون تُن کالا
 از بنادر هرمزگان صادر شد 

رشد بارگیری و جابجایی 
مسافر در راه آهن هرمزگان

تولید 12 میلیارد کیلووات
 ساعت انرژی در نیروگاه بندرعباس

مدیرکل کار هرمزگان: 

 اجازه اخراج کارگران 
را نمی دهیم 

همزمان با سراسر کشور صورت گرفت 

افتتاح ۵ هزار و 22۴ 
واحد مسکونی نهضت ملی 

مسکن در هرمزگان 

وساز  افزایش سرعت ساخت  با  تا  کرده  تر  را جزم  دولت عزمش  که  حالا    
پروژه های نهضت ملی مسکن، بازدید و نظارت بر مشاوران املاک و برخورد با 
متخلفان، راه اندازی سامانه اجاره بها، اخذ مالیات از خانه های خالی و... بازار مسکن 
را سروسامان دهد، انتظار می رود از ماه های آتی با افزایش واگذاری واحدهای 
مسکن ملی و کوتاه شدن دست دلالان و مافیای مسکن، این بازار متلاطم مسکن 
به ساحل آرامش برسد و مردم به مرور خانه دار شوند و مستاجران نیز بتوانند املاک 

را با نرخ های واقعی و غیرحبابی اجاره کنند.
  اگر این سامانه راه اندازی شود، بازار رهن واجاره سامان می یابد و هر شخصی 

هر مبلغی را برای رهن و اجاره اعلام نمی کند که مشخص نیست بر چه اساسی 
این مبالغ اعلام می شود وفقط باعث فشار و استرس و نگرانی بیشتر مستاجران 
می شود و گاهی برخی با مبالغ بالایی که به عنوان اجاره توسط مالک یا مشاور 
املاک اعلام می شود وآنها توانایی پرداختش را ندارند، سکته می کنند وجان شان 
را ازدست می دهند ویا در بستر بیماری می افتند و یا باعث مشکلات خانوادگی 
مستاجران و گاهی طلاق و جدایی می شود که از مسئولان استان می خواهیم هرچه 
زودتر این سامانه را راه اندازی کنند تا این مشکلات مستاجران تاحد زیادی کاهش 

یابد و اجاره ها واقعی شوند.

مدیرعامل  نفت ستاره خلیج فارس عنوان کرد 

ستاره خلیج فارس اصلی ترین تامین کننده سبد سوخت کشور

 اتاق اصناف و اتحادیه
 مشاوران املاک هم بیایند

2 سرمقاله

علی
 زارعی

حباب اجاره های نجومی فروکش می کند

استقبال بندرعباسی ها 
از راه اندازی سامانه اجاره بها 

در بندرعباس و هرمزگان بعد از خراسان رضوی به عنوان دومین استان کشور در شهریور سامانه اجاره بها راه اندازی می شود

صفحه 8 را بخوانید

صفحه 7 را بخوانید

خبراختصاصی// مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی هرمزگان در پاسخ 
به سوال خبرنگار دریا مبنی براینکه 
را  برخی کارفرماها، کارگران شان 
تهدید می کنند که درصورت شکایت، 
آنها را اخراج می کنند؛ اظهار داشت : 
اجازه اخراج کارگران را به کارفرماها 
نمی دهیم و قاطعانه از حق شان دفاع 

می کنیم. 
    به گزارش خبرنگار دریا؛ 
مجتبی معین وزیری در جمع 
خبرنگاران افزود: کارگران می توانند 
شکایت شان را در سامانه روابط کار 
ثبت کنند تا مورد رسیدگی قرار گیرد 
و نگرانی بابت اخراج و... هم نداشته 
باشند. معین وزیری اثرات منفی 
مدیران پروازی صنایع بر کارگران و 
پرسنل شاغل در صنایع را تایید کرد 
وافزود : میزان این مدیران پروازی 
کاهش یافته است و امیدواریم با 
تدابیر مدیریت عالی استان این میزان 
به صفر برسد. مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی هرمزگان با بیان اینکه 
روند کنونی نرخ بیکاری هرمزگان رو 
 به کاهش است، تصریح کرد: در طرح 
طبقه بندی مشاغل و ایمنی کارگران 
کوتاه نمی آیم.وی افزود: هرمزگان در 
آینده پیش رو افقی درخشان در حوزه 
صنعتی دارد و هرمزگان به بزرگترین 
استان صنعتی کشورمان در حوزه 
نفتی و فولادی تبدیل خواهد شد.وی 
با بیان اینکه استاندار هرمزگان در 
تمامی تفاهم نامه ها متولی اشتغال 
را اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ذکر کرده اند، اظهار کرد: دو راهکار از 
سوی استاندار هرمزگان برای جذب 
نیروهای بومی در بنگاه های اقتصادی 

مورد تصویب قرار گرفت.
   معین وزیری با اشاره به اینکه 
نخست برگزاری آزمون از سوی 
دانشگاه ها و دیگری سامانه جست 
 و جوی شغل اداره تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی هرمزگان است، 
خاطرنشان کرد: با انعقاد تفاهم نامه 
هشت هزار نفری نیروی بومی در 
پالایشگاه نفت بندرعباس از طریق 
سامانه جست و جوی شغل به اولین 
استان جذب نیروی بومی از طریق 
این سامانه تبدیل شدیم که وزیر کار 

از استاندار هرمزگان نیز تقدیر کرد.وی 
ادامه داد: در حوزه اشتغال در سال 
گذشته ۳۸ هزار نفر تعهد داشتیم که در 
پایان سال ۵۰ هزار و ۷۰۰ نفر با کد 
ملی ثبت شده و صحت سنجی واقعی 
در سامانه رصد به وقوع پیوست.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اینکه در سالجاری  بیان  با  هرمزگان 
۳۰ هزار نفر تعهد اشتغالزایی داشتیم، 
عنوان کرد: تاکنون ۱۸ هزار و ۳۰۰ 
نفر نیز محقق شده و در بین استان 
بالانشین جدول تعهدی اشتغال در 
سطح کشور هستیم.وی با اشاره به 
اینکه در صحت سنجی ابتدایی نیز 
مورد تایید قرار گرفته و با این روند 
نرخ بیکاری رو به کاهش است، 
تصریح کرد: هرمزگان با نرخ بیکاری 
بالا بود که با روند کنونی این نرخ 
رو به کاهش است به طوری که در 
بهار سال گذشته نرخ بیکاری ۱۵.۳ 
درصد به ثبت رسید که در مدت مشابه 
امسال به ۱۲.۱ درصد رسیده است.

معین وزیری با بیان اینکه در ۵ ماهه 
نخست سالجاری ۳۵ درصد رشد در 
شناسایی نیروی کار غیرمجاز به ثبت 
رسیده است، اضافه کرد: در جایگزینی 
نیروی کار ایرانی به خارجی به رشد 
۹۴ درصدی رسیده ایم که جا دارد 
از همکاری دستگاه های ذی ربط 
تقدیر و تشکر کنیم.وی با اشاره به 
اینکه با پیگیری های صورت گرفته 
در شناسایی و جایگزینی قدم های 
مثبتی برداشته ایم، عنوان کرد: در 
حوزه بانوان سرپرست خانوار و طرح 
مشاغل خانگی در دولت سیزدهم 
برای ۱۳ هزار و ۲۳۸ نفر نیز پروانه 
مشاغل خانگی صادر شده است که 
۱۴۰۰ درصد رشد به همراه داشته و 
۲۳۷ میلیارد تومان تسهیلات در این 

زمینه پرداخت شده است.
   مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمزگان با بیان اینکه از افتتاح شش 
طرح ملی حوزه تعاون در هفته دولت 
 به یک طرح به آبزی پروری و 
بسته بندی در شهرستان پارسیان 
اختصاص دارد، تصریح کرد: طرح 
کالابرگ طرحی ملی با مصوبه 
مجلس شورای اسلامی است که 

تاکنون ۳۲۰ میلیارد ریال از محل 
کالابرگ خریداری شده و ۱۵ هزار و 
۶۴۲ خانوار تراکنش صورت داده اند.

وی ادامه داد: ۷۸ فروشگاه زنجیره ای 
و ۱۷۰۰ فروشگاه خرد در هرمزگان 
در این حوزه فعالیت دارند که برنج و 
روغن بیشترین آمار خرید و گوشت 
قرمز کمترین آمار خرید در این طرح 
در استان هرمزگان به ثبت رسیده 
است. معین وزیری با بیان اینکه در 
صنایع مشکل طرح طبقه مشاغل 
بندی نیز وجود داشت که در حال 
حاضر اکثرا اجرا کرده یا در حال 
اجرا هستند، خاطرنشان کرد: یکی از 
مشکلات ما با ایزوایکو در خصوص 
یکی از شرکت ها بود که محل اختلاف 
 ما با ایزوایکو است، اما اگر طرح 
طبقه بندی مشاغل تا دو ماه آینده 
اجرا شود برای کل ایزوایکو این مهم 
دست می یابد. وی با اشاره به اینکه 
ایزوایکو نسبت  واریزی حقوق های 
 به گذشته به روزتر شده و تنش ها و 
شکایت ها کمتر شده است، تصریح 
کرد: در حوزه کارگری نسبت به 
گذشته در استان هرمزگان نیز شرایط 
پرداختی های بهتر و مطلوب تر است. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمزگان با اشاره به اینکه در طرح 
طبقه بندی تمامی شرکت ها شامل 
آن  نمی شوند، بلکه شرکت های 
بالای ۵۰ نفر نیرو را شامل می شود، 
اظهار کرد: تا گذشته یک یا دو شرکت 
بزرگ در مقابل آن مقاومت می کردند 
که سرانجام این مقاومت شکسته شده 
 و در حال انعقاد قرارداد هستند.وی 
با بیان اینکه در طرح طبقه بندی 
کوتاه کارگران  ایمنی  و   مشاغل 

 نمی آیم، افزود: با همراه استاندار 
هرمزگان توانسته ایم در این زمینه 
حرکت های موثری انجام دهیم و تا 
پایان سال شرکت بزرگی نمی ماند 

که از طرح طبقه بندی مشاغل پیروی 
نکند. معین وزیری با اشاره به اینکه 
تعیین و تکلیف مدیران کار و اشتغال 
مناطق آزاد و اقتصادی در دولت 
سیزدهم روند خوبی داشته است، 
اضافه کرد: تنها منطقه آزاد قشم است 
که هنوز این موضوع عملی نشده و در 
تلاشیم که بتوانیم این مورد را هم عملی 
کنیم.وی با بیان اینکه هر سه ماه یکبار 
باید این مدیران گزارش کار خود را 
ارائه دهند و اگر خللی وارد شود به 
طور حتم ورود می کنیم، خاطرنشان 
کرد: دو منطقه دارای مدیر و سایر 
مناطق کم سرپرستی دارند و در مرحله 
سنجش و تایید نهایی قرار دارند.این 
 مقام مسئول با اشاره به اینکه از 
بدو ورودم به سمت کنونی شاهد 
مراجعات بی شماری از شاکیان 
بندرعباس  در  مهر  مسکن  تعاونی 
بودم، بیان کرد: کمیته ای با حضور 
شخص استاندار نیز تشکیل شد و 
تمامی مدیران ذی ربط در آن نیز 
در کمیته حضور داشتند و عمده 
مشکلات تعاونی ها نیز برطرف 
شد، اما برخی تعاونی ها مشکلات 
 داخلی دارند. وی با بیان اینکه 
تعاونی ها توسط اعضاء اداره می شوند 
و ما دخالتی در تصمیم گیری ها نداریم، 
افزود: عمده مشکلات در فروش 
امتیازها است که سبب بروز مشکلاتی 
است که در تصمیم گیری های اعضای 
 مجمع و برگزاری مجامع خود را نشان 

می دهد.
  معین وزیری با تقدیر از همکاری و 
همراهی دستگاه قضایی هرمزگان در 
تمامی زمینه ها، تصریح کرد: بزودی 
تعیین و تکلیف تعاونی های باقیمانده 
نیز صورت می گیرد، گرچه کار سختی 
است زیرا اختلافات داخلی باید 
سرانجام پیدا کند تا بتوانیم مشکلات 

را به سمت حل آن پیش برویم.

مدیرکل کار هرمزگان: 

اجازه اخراج کارگران را نمی دهیم 

مسئولان مشکلات 
پرستاران را ببینند!
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گروه خبر // در آیین افتتاح همزمان 
 یکصد هزار واحد مسکونی کلید 
۵ هزار و دویست و بیست و چهارمین 
واحد مسکونی نهضت ملی مسکن 
در هرمزگان توسط استاندار هرمزگان 

تحویل مردم شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ همزمان با 
چهارمین روز از هفته دولت، به صورت 
ویدئوکنفرانسی با حضور رئیس جمهور 
و اعضای شورای عالی مسکن، ۱۰۰ 
هزار  واحد مسکونی نهضت ملی مسکن 
افتتاح و کلید ۵ هزار و دویست و بیست 

و چهارمین واحد مسکونی نهضت ملی 
مسکن در هرمزگان توسط استاندر تحویل 
مردم شد.استاندار هرمزگان، در حاشیه 
این آیین که به صورت نمادین در مرحله 
سید کامل بندرعباس برگزار شد، اجرای 
نهضت ملی مسکن را یکی از اولویت های 
دولت سیزدهم دانست و اظهارداشت: 
امروز یکصد هزار واحد مسکونی به طور 
همزمان در کشور افتتاح شد که سهم استان 
هرمزگان از این تعداد، ۵ هزار و ۲۲۴ 
واحد مسکونی، شامل مسکن روستایی، 
مسکن خودمالک، بازآفرینی بافت شهری 

و مسکن حمایتی بود. وی وضعیت اجرای 
نهضت ملی مسکن در استان را مطلوب 
خواند و افزود: به نسبت سرانه ی جمعیت، 
استان هرمزگان بیشترین واحدهای افتتاح 
شده  را در این بهره برداری ها داشته است.

استاندار هرمزگان، عنوان کرد: تامین زمین 
برای احداث نهضت ملی مسکن در استان 
 هرمزگان با ۱۱۲ درصد، بیش از نیاز 
چهار ساله انجام شده و تلاش مان این بوده 
که زمین به اندازه ی نیاز بلندمدت در استان 
تامین شود چرا که انحصار و محدود سازی 
شهرها، موجب می شود قیمت زمین و 
مسکن افزایش یابد.دوستی با اشاره 

به آغاز طرح احداث ۱۵ هزار واحد 
مسکونی در شهر بندرعباس، بیان کرد: 
تمام تعهد برنامه ای احداث مسکن در 
مرکز هرمزگان آغاز شده و از این بابت 
اولین مرکز استانی هستیم که موفق شدیم 
این مهم را تحقق ببخشیم.نماینده عالی 
دولت در استان هرمزگان، تاکید کرد: در 
نهضت ملی مسکن شهرستان های استان 
سعی کرده ایم که واحدها به صورت 
ویلایی ) یک طبقه و دو طبقه( ساخته 
شود که با سرعت مناسبی در حال انجام 
است.استاندار هرمزگان، با اشاره به افت 
نیروی کار استان در تابستان، گفت: با 

وجود محدودیت ها، احداث مسکن در 
استان طبق برنامه پیش می رود و با روند 
فعلی کل ۶۵ هزار واحد تکلیفی استان در 
دولت سیزدهم تحویل مردم شریف خواهد 
شد.وی با بیان اینکه برای ۷۵ درصد از 
پروژه های نهضت ملی مسکن پروانه 
ساختمانی صادر شده است، خاطرنشان 
کرد: تقاضای مسکن در بندرعباس بیش 
از سهمیه ابلاغی است و بر همین اساس 
تلاش داریم سهمیه استان را در نهضت 
ملی مسکن افزایش دهیم و از این فرصت 
برای خانه دار کردن همه ی مردم استفاده 

کنیم .

همزمان با سراسر کشور صورت گرفت 

افتتاح ۵ هزار و ۲۲۴ واحد مسکونی 
نهضت ملی مسکن در هرمزگان 

  گروه خبر // مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از تولید بیش از ۱۲ 
میلیارد کیلووات ساعت انرژی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون در این 
نیروگاه خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛داریوش محمودی عنوان 
کرد: در دولت سیزدهم و با مدیریت راهبردی شرکت مادرتخصصی 
تولید نیروی برق حرارتی، مدت ۲ سال است که در سطح کشور و 
به ویژه در استان هرمزگان، باتوجه به تحریم ها و فشارهای اقتصادی، 
تولید برق سیر صعودی داشته و این نیروگاه، با حداکثر توان و ظرفیت 
توانسته است ۱۲ میلیارد کیلووات ساعت انرژی تولید و به شبکه 
سراسری برق تزریق کند.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس با اشاره به 
اینکه این نیروگاه قدیمی ترین صنعت هرمزگان است، افزود: نیروگاه 
بندرعباس تاکنون توانسته ۳۵ درصد برق مصرفی استان هرمزگان را 
تامین کند که در این زمینه سرافراز بوده است.محمودی با توجه به 
تعمیرات انجام شده در واحدهای شش گانه نیروگاه بندرعباس اضافه 
کرد: در دولت سیزدهم برنامه تعمیرات واحدهای مختلف نیروگاه طبق 
برنامه زمان انجام شده که ۶ هزار و ۸۴۰ ساعت مربوط به تعمیرات 
دوره ای واحدها، ۶ هزار و ۹۳۶ ساعت مربوط به تعمیرات نیمه اساسی 
و ۱۲ هزار و ۶۷۲  ساعت مربوط به تعمیرات اساسی بوده، که با انجام 
تعمیرات به موقع و منظم، توان و آمادگی واحدها افزایش چشم گیری 
داشته است.وی خاطرنشان کرد: نیروگاه بندرعباس باتوجه به پتانسیل 
فنی و تجربی که در اختیار دارد، توسط کارشناسان جوان و متخصص 
بومی از نیمه اول سال ۱۴۰۰ تاکنون بالغ بر ۸۸۵۰ قطعه تخصصی تولید 
و یا بر ساخت این قطعات، راهبری و نظارت داشته باشد.وی با اشاره 
به اینکه حدود ۹۵ درصد قطعات نیروگاه ساخت داخل است، تصریح 
کرد: ایران جزو ۵ کشور سازنده نیروگاه، قطعات و تجهیزات نیروگاهی 
است که این امر در دنیا منحصر به کشورهای اندکی است.محمودی 
با توجه به انجام اقدامات اصلاحی و برنامه ریزی تعمیرات، که منجر 
به افزایش توان ۱۱۵ هزارکیلووات ساعت واحدهای این نیروگاه شد، 
اضافه کرد: انجام پروژه های ضروری جهت رفع محدودیت واحدها 
و تاسیسات کمکی نظیر قلیاشویی لوله های اکونومایزر، شستشوی 
شیمیایی کندانسورها، تعویض تعدادی از لوله های آسیب دیده تحت 
ریسک بویلر و همچنین  تعویض  بسکت های لانگستروم واحد، نقش 
بسزایی در بهبود شرایط و ارتقای ۱۱۵ هزار  کیلوواتی توان تولید 
طی ۲ سال اخیر داشته است. همچنین این مجموعه برای تامین برق 
پایدار پیک تابستان برنامه های اصلاحی را جهت ارتقاء توان واحدها 
در دستور کار قرار داده که با فعالیت های بی وقفه تلاشگران در نیروگاه 

بندرعباس در موعد مقرر محقق خواهد شد.

پشت پرده سیاست 

  
 شرق نوشت: قرار است کدام ایران به کریستیانو رونالدو و نیمار نشان داده 
شود؟ ایرانی که هنوز بهترین ورزشگاهش از لحاظ زیرساختی ایراد دارد، 
ترمیم تعدادی سکو قریب به یک سال و اندی است به درازا کشیده، چمنش به 
گواه بازیکنان سرشناس ایرانی در حد لیگ دسته چهارم است، زنان تماشاگر 
به ورزشگاه راه داده نمی شوند، سیستم کمک داور ویدئویی در آن وجود ندارد 
و شبکه های اجتماعی مهم دنیا از قبیل یوتیوب، توییتر، اینستاگرام، تلگرام، 

واتس اپ و بقیه در آن فیلتر است و نیاز به نصب فیلترشکن دارد؟
 کیهان - رشیدپور همانی است که می گفت کلاهش در تلویزیون بیفتد 
برنمی گردد تا بردارد. این شخص، همانی است که کوچک ترین واکنشی به 
شهادت مدافعان امنیت در فتنه  نداشت. حالا این فرد توبه کرده است؟! زهی 
خیال باطل! او که بارها توبه کرده و توبه شکسته! باز به او اعتماد دارید؟ باز 

نقش دلسوز و وکیل مدافع وی را بازی می کنید؟ بر چه مبنایی؟ 
 اطلاعات - بر اساس آمار سازمان ملل در ۲۰۲۰، ایران به لحاظ مهاجرفرستی 
در رتبه ۵۴ و به لحاظ مهاجرپذیری در رتبه ۲۳ کشورهای دنیا قرار دارد.

طی این سال ها، ایران جزو صادرکنندگان اصلی نیروهای تحصیل کرده و نخبه 
خود بوده که برای هریک میلیون ها دلار هزینه شده تا به مرحله ثمردهی و 
خدمت به میهن خود برسند؛ سرمایه هایی که با سوء مدیریت ها و تنگ نظری ها 
مجالی برای پیشرفت نمی بینند و به همین دلیل جذب کشورهایی می شوند که با 

مشوق های مختلف و تسهیل مقررات مهاجرتی در صدد جذب هستند. 
 جزئیات اتهام های ۳ متهم اصلی حادثه تروریستی شاهچراغ

حجت الاسلام والمسلمین سید کاظم موسوی رئیس کل دادگستری استان فارس 
 با اشاره به صدور کیفرخواست و قرار جلب به دادرسی ۳ تن از متهمان اصلی 
حمله تروریستی اخیر به حرم مطهر شاهچراغ)ع( ۱۱روز پس از این حادثه تلخ، 
گفت: پرونده این ۳ متهم برای رسیدگی به دادگاه انقلاب اسلامی شیراز ارسال 
شده است. وی با بیان این که از زمان تشکیل پرونده دقت و سرعت درباره این 
پرونده در دستور کار مقامات قضایی قرار گرفت، افزود: به زودی شاهد برگزاری 
محاکمه این افراد خواهیم بود.رئیس کل دادگستری استان فارس اظهار کرد: اتهام 
متهم اصلی پرونده به نام »رحمت ا... نوروزاف« عضویت در گروهک تروریستی 
داعش، عضویت در گروه های بغی، محاربه و افساد فی الارض است و اتهامات 
واردشده به متهمان ردیف های دوم و سوم به نام های »حبیب ا... عرب زاده« و 
»امرا... نظری« )معروف به اسد( نیز معاونت در محاربه و افساد فی الارض و 
اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت کشور از طریق همراهی با گروهک 
تروریستی داعش است.رئیس کل دادگستری استان فارس از ادامه دستگیری 
برخی افراد دیگرِ مرتبط با این حادثه خبر داد و افزود: تعدادی از افراد بازداشت 
شده پس از محرز شدن بی گناهی با قرار منع تعقیب آزاد شده اند و درباره تعداد 
دیگری از این افراد تحقیقات همچنان ادامه دارد.وی تصریح کرد: تحقیقات 
درباره همه ابعاد زوایای پنهان و آشکار حمله تروریستی اخیر به حرم مطهر 
شاهچراغ)ع( با دقت ویژه همچنان ادامه دارد و هر فرد و عاملی که کمترین نقش 

و همکاری را در این باره با متهمان اصلی داشته است، مجازات خواهد شد.
انعکاس

رجانیوز خبرداد: معاون سخنگوی طالبان اعلام کرد که محمدحسین ولایتی، 
عکاس خبرگزاری تسنیم آزاد شده است.ولایتی شنبه هفته گذشته در حالی 
که به شکل قانونی و از طریق مرز هوایی وارد افغانستان شده بود و به مدت ۱۰ 
روز در کابل حضور داشت، هنگام بازگشت به ایران و در فرودگاه کابل بدون 

توضیح مشخصی بازداشت شد.
 

رزمایش »جنگ الکترونیک« در مرکز کشور
امیرسیاری: بیش از ۹۵ درصد از برنامه های پیش بینی شده و مورد انتظار 
رزمایش سپر حافظان ولایت ۱۴۰۲ با موفقیت اجرا شد.دریادار حبیب ا... سیاری 
معاون هماهنگ کننده ارتش و فرمانده رزمایش مشترک جنگ الکترونیک »سپر 
حافظان ولایت ۱۴۰۲«، گفت: رزمایش مشترک جنگ الکترونیک »سپر 
حافظان ولایت ۱۴۰۲« که با شرکت یگان های جنگ الکترونیک، سایبری و 
پهپادی نیروهای چهارگانه ارتش جمهوری اسلامی ایران در منطقه گسترده ای از 
مرکز کشور برگزار شده بود، به کار خود پایان داد.وی افزود: نخستین نکته مهم 
این رزمایش روحیه، انگیزه، ایمان، اعتقاد و مهارت بالای کارکنان شرکت کننده 
در رزمایش بود که نشان دهنده توان نیروی انسانی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در حوزه جنگ الکترونیک است، به ویژه آن که درصد بالایی از کارکنانی که در 
پای سامانه ها و سناریوهای مختلف رزمایش حضور داشتند، کارکنان جوان، 
تحصیل کرده و دارای دانش تخصصی هستند که پیشرفت های امروز ارتش در 
حوزه جنگال با بهره مندی از توانمندی این عزیزان حاصل شده است.معاون 
هماهنگ کننده ارتش ادامه داد: سناریوهای رزمی و عملیات های جنگالی اجرا 
شده در این رزمایش مشترک و تخصصی که با حضور نیروهای چهارگانه و 
جنگال راهبردی ارتش برگزار شد، نشان دهنده پیشرفت ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در حوزه جنگ الکترونیک بوده و برآورد ما این است که بیش از ۹۵ 
درصد از برنامه های پیش بینی شده و مورد انتظار این رزمایش با موفقیت اجرا 
شده است.معاون هماهنگ کننده ارتش در ادامه تأکید کرد: ما با اجرای این گونه 
رزمایش های تخصصی به دنبال یافتن نقاط ضعف و تقویت نقاط قوتمان در 
حوزه جنگ الکترونیک هستیم و با توجه به ارتقای توانمندی ها و توسعه و 
تقویت نیروی انسانی متخصص و زیرساخت های مورد نیاز، ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در آینده نزدیک با پشتیبانی صنایع مرتبط در وزارت دفاع، 
سازمان های جهاد خودکفایی ارتش و شرکت های دانش بنیان به پیشرفت های 
قابل ملاحظه ای در این حوزه از فناوری های نوین دست خواهد یافت.وی در 
ادامه با اشاره به رهنمودهای فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی( در خصوص 
اهمیت جنگ الکترونیک و ضرورت ارتقای توانمندی ها در این حوزه، گفت: 
حضور امیر سرلشکر موسوی، فرمانده کل ارتش، فرماندهان نیروها، معاونان و 
دیگر مسئولان ارشد آجا و قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء)ص( در منطقه عمومی 
رزمایش، نشان دهنده اهمیت ویژه جنگ الکترونیک در سطح نیروهای مسلح 
به ویژه ارتش جمهوری اسلامی ایران است.امیر دریادار سیاری با بیان این که ما 
قصد تعدی و تجاوز به هیچ کس را نداریم، اما برای دفاع از خودمان آمادگی 
کامل داریم، تأکید کرد: تلاش می کنیم توانمندی های آفندی و پدافندی خود را 
بالا ببریم و خودمان را برای مقابله با هرگونه تهدید آماده نگه داریم. دوستان 
ما از این توانمندی ها خوشحال هستند و دشمنان هم باید بدانند این توانمندی ها 
وجود دارد و چنان چه دست از پا خطا کنند، با پاسخ قاطع ما مواجه خواهند شد.

تازه های مطبوعات
فرهیختگان-۱۰ شرکت دولتی با بیشترین هزینه پرسنلی را بررسی کرده ایم؛ بر 
این اساس بیشترین هزینه پرسنلی در سال ۱۴۰۰ را شرکت ملی گاز ایران با 
۹۱۲ میلیون تومان به ازای هر نفر در سال دارد، یعنی تقریبا ماهی ۷۶ میلیون 
تومان به ازای هر نفر. این درحالی است که مجموع دریافتی یک فرد متاهل 
مطابق قانون وزارت کار در همان سال، ۳ میلیون و ۷۰۰هزار تومان بوده است. 
شرکت فرودگاهی امام خمینی)ره( با ماهی ۵۲ میلیون، شرکت توانیر و بانک 
ملی با ماهی ۴۳ میلیون تومان و شرکت ملی نفت با ماهی ۴۱ میلیون تومان در 

رتبه های بعدی هستند.

 خبرآنلاین نوشت: موتور سعید جلیلی روشن شده است؛ با نزدیک شدن به فصل 
انتخابات، حضور او نیز در مجامع بیشتر شده است،جنس سخنانش نیز شبیه به آن 
چیزی است که احمدی نژاد بیان می کرده و می کند؛ مباحث تئوریک و آرمان گرایانه. 
تکرار کلمه اصلح از سوی پایداری ها و جلیلی، می تواند زمینه چینی برای جدایی از 

برخی طیف های اصولگرا از جمله طیف قالیباف باشد.
 فردانیوز مدعی شد: محمد خاتمی جلسات انتخاباتی با چهره هایی از راست 
میانه برگزار کرده است. سایت فردا   البته این را هم اضافه کرده است که »حضور 
اصلاح طلبان در پیش ثبت نام انتخابات با هماهنگی کامل خاتمی رخ داده است«. پیشتر 
در محافل سیاسی شنیده شده بود که خاتمی دستور ثبت نام چهره های سفید این طیف 
در انتخابات را صادر کرده و بر اساس برخی برآوردها شمار قابل توجهی در انتخابات 

ثبت نام کرده اند.
مشتریان جدید پهپادهای ایرانی

سخنگوی وزارت دفاع: چند کشور اروپایی متقاضی پهپادهای ایرانی هستند. هیچ 
قراردادی با روسیه لغو نشده است. سردار رضا طلایی نیک معاون توسعه مدیریت 
و برنامه راهبردی و سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح  درباره 
وضعیت صادرات پهپاد به کشورهای دیگر، گفت: پهپادهای ما متقاضیان زیادی دارد 
و کشورهای بسیاری از ما درخواست خرید پهپاد دارند.وی با اشاره به نمایشگاه 
دستاوردهای صنایع دفاعی وزارت دفاع افزود: ما نمایشگاه دایمی و صادراتی داریم 
و البته همه محصولات ما در آن قرار نمی گیرد و برخی دستاوردهای ما بنا به دلایل 
خاصی در سبد محصولات صادراتی نیست.سخنگوی وزارت دفاع تأکید کرد: اما اگر 
با کشوری ملاحظات سیاسی و امنیتی نداشته باشیم و مطمئن باشیم که از این پهپاد ما 
استفاده نامناسبی نمی شود، با ملاحظه ظرفیت تولید پهپاد و تأمین نیاز داخلی، آمادگی 
صادرات پهپادهایی را داریم که در سبد محصولات صادراتی هستند. سردار طلایی 
نیک ادامه داد: الان متقاضیان زیادی برای پهپادهای ما وجود دارد و از کشورهای غربی 
و اروپایی هم چند مورد درخواست داشته ایم که البته آن ها مایل نیستند اسمشان اعلام 
شود.سخنگوی وزارت دفاع درباره وضعیت خرید تسلیحات خارجی نیز گفت: برای 
تأمین نیازهای نیروهای مسلح، اولویت با ظرفیت های داخلی است، اما در مواردی که 
نیاز به تأمین خارجی برای تکمیل تسلیحات و تجهیزات داخلی باشد، به ویژه در حوزه 
رزم هوایی، این موضوع از گذشته در برنامه تأمین خارجی وزارت دفاع قرار داشته و 
برخی از آن ها به مرحله نهایی رسیده ولی فرایند قراردادهای تأمین تسلیحات خارجی 
طولانی است.وی اضافه کرد: اولاً باید نوع تجهیزاتی که نیازمند آن هستیم در مقایسه با 
مشابه داخلی و خارجی ارزیابی شود و ما باید به لحاظ قیمت و کیفیت  آن را در مراجع 
ذی صلاح به تأیید برسانیم و باید بدانیم زمانی که تأمین تجهیزات از خارج کشور تأیید 
شد، ساخت آن در کشور تأمین کننده هم نیازمند زمان است. سردار طلایی نیک ادامه 
داد: علاوه بر این، نیروی نظامی که کاربر آن سلاح یا پرنده خاص است باید فرایند 
آموزشی لازم برای آن سلاح را طی کند و این هم نیازمند مشارکت طرف خارجی 
است.سخنگوی وزارت دفاع تصریح کرد: همچنین تأمین و تبادل مالی قرارداد نیز باید 
با فرایندهای پیش بینی شده انجام شود و همه این ها در چارچوب های ملاحظات قانونی 
و بین المللی صورت می گیرد.وی تأکید کرد: درخصوص آن چه با کشورهای دیگر 
مانند روسیه از گذشته تبادلاتی داشته ایم هیچ کدام لغو نشده است منتها هرکدام از آن ها 
فرایندهای خاص خود را پشت سر می گذارد.طلایی نیک در پاسخ به این سؤال که »آیا 
هواپیمایی در این خصوص به کشور آمده است؟« گفت: هرکدام از این توافق ها که به 
مرحله نهایی و اجرایی برسد اطلاعات لازم در اختیار ملت ایران قرار خواهد گرفت. 
ملاحظات امنیتی وجود دارد که تا قبل از نهایی شدن این فرایندها هیچ کشوری مایل 
به اطلاع رسانی درباره آن ها نیست بنده هم همین قدر اطمینان می دهم که هیچ فرایندی 

نبوده است که لغو یا مختل شده باشد.

نماینده وزارت راه و شهرسازی در کارگروه تنظیم و کنترل 
بازار املاک و مستغلات که هفته قبل به هرمزگان سفر کرده بود 
و از تعدادی از مشاوران املاک بندرعباس نیز بازدید داشت و 
در شورای مسکن استان نیز حضور یافت، در یکی از جلسات 
اتاق اصناف بندرعباس نیز به همراه مدیرکل تعزیرات حکومتی 
استان هم حضور یافت و از رئیس اتاق اصناف و اتحادیه مشاوران 
املاک خواست، درخصوص راه اندازی سامانه اجاره بها و امکان 
 دریافت رایگان کدرهگیری از سامانه املاک و اسکان و.... 
اطلاع رسانی نمایند واز طرفی دیگر بازدید از مشاوران 
 املاک تداوم یابد.روز گذشته نیز گزارشی را در خصوص 
راه اندازی سامانه اجاره بها در بندرعباس و هرمزگان به عنوان 
دومین استان کشور بعد از خراسان رضوی منتشر کردیم که 
رئیس اتاق اصناف و رئیس اتحادیه مشاوران املاک خراسان 
رضوی تلاش کرده اند این سامانه در خراسان رضوی بخوبی 
اجرا شود و تمام مشاوران املاک بر اساس این سامانه ارزش 
ملک برای رهن واجاره را اعلام کنند. با راه اندازی این سامانه 
ارزش ملک بر اساس منطقه و موقعیت و نوع سازه و امکاناتی 
 که دارد و... سنجیده و کف و سقف قیمت برای رهن واجاره اعلام 
 می شود که در همین جا به مدیران و کارشناسانی که این 
 قیمت گذاری را در بندرعباس و هرمزگان ارزیابی و اعلام 
می کنند، پیشنهاد می دهیم که در این سامانه ارزش ملک برای 
فروش را نیز اعلام کنند تا اولین استانی باشیم که قیمت ملک را نیز  
سامانه ای اعلام می کنیم و هم گام بلندی در راستای جلوگیری از 
اعلام قیمت های حبابی و نجومی و غیرواقعی املاک برای رهن 
و اجاره و فروش برداشته باشیم. متاسفانه در بندرعباس بدلیل 
عدم ساخت مسکن در ده سال گذشته و نبود نظارت، قیمت های 
حبابی مسکن ورهن و اجاره، مردم به خانه دار شدن و اجاره 
ملک مناسب با قیمت منطقی و واقعی ناامید شدند. حال که از 
یک طرف طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس بعد از تاخیر 
دوساله وارد فاز اجرا شده است و از طرفی دیگر  بازدید میدانی 
از مشاوران املاک و برخورد با متخلفان در این بخش آغاز شده 
است، انتظار می رود اتاق اصناف و اتحادیه مشاوران املاک نیز 
در این حوزه مشارکت لازم را داشته باشند تا بازار مسکن در این 
شهر به سروسامان برسد و قیمت ها هرچه سریعتر از طریق سامانه 
اجاره بها اعلام شود تا از اعلام نرخ  های نجومی توسط مالکان و 
مشاوران املاک جلوگیری شود. درصورتیکه این مهم محقق شود، 
حباب قیمت مسکن و رهن واجاره ازبین خواهد رفت و قیمت ها 
کارشناسی  و واقعی خواهد شد که انتظار می رود استانداری و 
اداره کل راه وشهرسازی با همکاری کارشناسان مربوطه و اتاق 
 اصناف و اتحادیه مشاوران املاک هرچه سریعتر این سامانه را 
راه اندازی نمایند وبه مردم و مشاوران املاک معرفی نموده تا 
 برای خرید وفروش و رهن و اجاره، به این سامانه استناد شود و 
قیمت های نامتعارف داده نشود و با متخلفان هم برخورد قاطع 
شود و مشاوران املاک و دفاتر ثبت اسناد با تاییدیه قیمت های این 

سامانه اقدام به انعقاد قرارداد و صدور سند کنند.
  علی زارعی

 اتاق اصناف و اتحادیه
 مشاوران املاک هم بیایند

   

  گروه خبر // مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری 
هرمزگان گفت: با برنامه ریزی انجام شده با توجه به 
این که  بیشترین سطح جنگل های مانگرو کشور در 
هرمزگان در حدفاصل جزرو مد دریا و خوریات استان 
در سواحل خلیج فارس و دریای عمان واقع شده است 
در راستای سیاست های کلان کشور و ابلاغ مقام 
معظم رهبری در راستای اقتصاد دریامحور و بالا بردن 
بالا بردن ظرفیت گردشگری  ظرفیت دریا همچنین 
سواحل خلیج فارس و دریای عمان و اکوتوریسم و 
همچنین ترسیب کربن و توسعه پوشش گیاهی استان 
در دوسال اول دولت سیزدهم  تاکنون دومیلیون نهال 

حرا تولید و کاشت شده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: در سال جاری 
نیز از ۶ میلیون و ۵۰۰  هزاراصله نهال تعهدات این استان 
در راستای پویش مردمی یک میلیارد درخت تاکنون، 
 سه میلیون نهال حرا توسط جوامع محلی از مرحله 
جمع آوری بذر تا گلدان گیری و تولید و کاشت نهال ، مراقبت 
و نگهداری توسط جوامع محلی انجام شده است که در مقایسه 
با سال ماقبل آن که تولید نهال در استان ۱۰۰ هزار اصله 
بوده حداقل ۲۰ برابر افزایش داشته است که باحضور جوامع 
محلی و تشکل ها در هفت شهرستان ساحلی استان انجام 
شده است .سید محمد نور موسوی در این خصوص تاکید 
کرد: نظر به اینکه این اقدامات  توسط روستاییان به خصوص 
 زنان و همیاران طبیعت  با مشارکت مردم انجام می شود 
می توان گفت پویشی به معنای واقعی مردمی است  که 
 موجب اشتغال زایی در راستای فرمایشات رهبری که 
می فرمایند فرهنگ منابع طبیعی بایستی به معارف عمومی 
تبدیل شود موجب ترویج سنت حسنه درخت ودرختکاری 
و صیانت از آن می گردد.موسوی گفت: این اقدامات با 
حمایت کامل  مهندس دوستی  استاندار هرمزگان در 
راستای مصوبات سفر رئیس جمهوری به استان صورت 
گرفته که  توسعه حراکاری از محل اعتبارات استانی و ملی 
و تعهدات ۲۵ درصد فضای سبز پالایشگاه نفت ستاره 
وسایر صنایع غرب بندرعباس در دست اجراست.مدیرکل 
 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان تاکید کرد: در پایان لازم 
می دانم از تمامی شهروندان هرمزگان اعم ازهمیاران طبیعت، 
محافظان افتخاری، بسیجیان، دهیاران و سمن ها و خصوصا 
شهرستان های ساحلی که با حفاظت از پوشش گیاهی استان 
و توسعه آن به خصوص در رابطه با توسعه جنگل های حرا 

همکاری می نمایند تشکر نمایم.

گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
از روند صعودی و صادرات بیش از ۸۰ میلیون تنُ 
کالا از بنادر این استان در دولت سیزدهم خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ حسین عباس نژاد  در 
تشریح اقدامات برجسته دریایی و بندری هرمزگان 
در دولت سیزدهم افزود: از ابتدای دولت سیزدهم 
همچنین بیش از ۱۳ میلیون تـُـن کالا از بنادر این 
استان ترانزیت شد.وی میزان تخلیه و بارگیری انواع 
کالای نفتی و غیرنفتی در این مدت را بیش از ۱۹۳ 
میلیون تن اعلام کرد که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته آن ۱۲ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به 

تخلیه و بارگیری بیش از ۱۲۵ میلیون تن کالای 
غیرنفتی در بنادر استان و افزایش ۱۶ درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، میزان تخلیه و بارگیری 
کالای نفتی را نیز بیش از ۶۸ میلیون تن اعلام کرد.

عباس نژاد ادامه داد: در دولت سیزدهم همچنین 
بیش از چهار میلیون TEU کالای کانتینری در 
بنادر استان هرمزگان با ۳۰ درصد افزایش تخلیه و 
بارگیری شده است.وی در بخش دیگری راه اندازی 
بندر جدید خمیر به منظور انجام عملیات تخلیه و 
بارگیری کالاهای تجاری و مواد معدنی )سنگ گچ(، 
انعقاد قرارداد با پنج شرکت فعال در حوزه صادرات 
سنگ گچ و آغاز عملیات اجرایی تکمیل موج شکن 

مرحله نخست بندر نخل ناخدا با اعتباری بالغ بر 
۳۵۰ میلیارد ریال را از اقدامات شاخص دریایی و 
بندری در دولت سیزدهم نام برد.مدیر منطقه ویژه 
اقتصادی بندر شهید رجایی، طرح توسعه جدید این 
بندر با هدف افزایش ظرفیت کانتینری از ۶.۳ میلیون 
TEU به میزان ۸.۲ میلیون TEU و ایجاد مزیت 
رقابتی در منطقه با قابلیت پذیرش کشتی های نسل 
جدید ۱۸ هزار و TEU ۴۰۰ و امضای توافقنامه 
همکاری سه جانبه وزارتخانه های راه و شهرسازی، 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و 
وزارت کشور به منظور احداث »مجتمع مسافری و 
گردشگری در بنادر شهید حقانی، نخل ناخدا)شرق 

شهر بندرعباس( و جزیره هرمز« را از دیگر اقدامات 
شاخص عنوان کرد.عباس نژاد در ادامه با اشاره به 
 بهره برداری از ۱۰ طرح دریایی و بندری شامل 
۶ طرح بهره برداری، سه طرح آغاز عملیات اجرایی 
و یک طرح بهره برداری از تجهیزات با حضور وزیر 
راه و شهرسازی در اسفندماه ۱۴۰۱، گفت: در هفته 
دولت سال گذشته، هشت طرح دریایی و بندری با 
اعتباری افزون بر سه هزار و ۴۵۹ میلیون ریال به 
بهره برداری رسید.وی سرعت بخشی به صدور مجوز 
و ثبت شناورهای صیادی برابر با ضوابط ابلاغی و 
احداث موج شکن های مردمی و واگذاری مدیریت 
آن به ساحل نشینان برای مدیریت امور صیادی، 
حمل و نقل دریایی کالا و استقرار شناورها را 
بخش دیگری از اقدامات شاخص اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان هرمزگان در دولت سیزدهم عنوان 

کرد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان :

 ۸۰ میلیون تُن کالا از بنادر هرمزگان صادر شد 

مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری هرمزگان خبر داد
 تولید وکاشت 2 میلیون نهال حرا 

در هرمزگان

در دولت سیزدهم محقق شد
تولید 12 میلیارد کیلووات

 ساعت انرژی در نیروگاه بندرعباس

  گروه خبر // سرپرست اداره کل راه آهن منطقه هرمزگان از رشد 
بارگیری و جابجایی مسافر در پنج ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ نسبت 

به مدت مشابه سال قبل خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علیرضا نصیری برازنده گفت: این 
اداره کل در بارگیری با تناژ ۲ میلیون و ۶۶۰هزار تن نسبت به 

مدت مشابه سال قبل ۱۱ درصد و در تعداد واگن با ۴۴ هزار و 
۹۱۷ واگن نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۶ درصد رشد داشته، 
بیشترین بارگیری انجام شده در پنج ماهه سال جاری سنگ آهن 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل در تناژ ۴۷ درصد و در 
تعداد واگن ۴۵ درصد افزایش بارگیری را شاهد بوده ایم، همچنین 

در تخلیه با ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تن ۱۲ درصد رشد و در تعداد 
واگن با تخلیه ۵۵ هزار و ۱۰۰ واگن ۱۱ درصد رشد داشته است. 
در تخلیه محمولات بیشترین تخلیه مواد معدنی بوده است که در 
تناژ ۶۶ درصد و در تعداد واگن ۶۷ افزایش داشته ایم .عمده 
محمولات مواد معدنی ، پتروشیمی ، موادنفتی، گوگرد، آهن آلات 
و فولادی و کانتینری بوده است .وی در ادامه با بیان اینکه در پنج 
ماهه ابتدایی سالجاری بیش از ۵۰۱ هزار نفر جهت مسافرت ، 
قطار را انتخاب و از خدمات ریلی استفاده نموده اند که نسبت به 

مدت مشابه سال قبل شاهد رشد ۵ درصدی بوده ایم .

سرپرست اداره کل راه آهن منطقه هرمزگان خبر داد 

رشد بارگیری و جابجایی مسافر در راه آهن هرمزگان

خبر

سرمقاله

خبر
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سال بیست و دوم شماره 4245   علیرضا حائری زاده سرویس استان ها / / مدیر شعب بانک 
قرض الحسنه مهر ایران در یزد گفت: از هفته دولت سال گذشته 
تاکنون ۸۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه به مبلغ ۳۸ هزار و 

۶۰۰ هزار میلیارد ریال در استان پرداخت شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا "امیرحسینی" به مناسبت هفته دولت و 
بانکداری اسلامی)هفتم شهریورماه( در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
تسهیلات در این بانک به صورت قرض الحسنه و کارمزد چهاردرصد 
است افزود: از مبلغ یاد شده ۱۹ هزار و ۷۰۰ میلیون تومان در قالب 

۳۳ هزار فقره تسهیلات به متقاضیان اعطا شد.وی با اشاره به تسهیلات 
حمایتی مانند وام تبصره ۱۶، وام ازدواج و فرزندآوری در راستای 
مسئولیت اجتماعی از سوی این بانک اظهار کرد: در همین راستا از 
هفته دولت سال گذشته تاکنون پنج هزار و ۴۷۱ فقره تسهیلات به 
ارزش سه هزار و ۹۹۱ میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت شد.حسینی 
ادامه داد: همچنین در این مدت ۷۵۴ میلیارد ریال وام فرزندآوری به 
یکهزار و ۶۹۵ نفر، ۸۸۹ فقره وام ازدواج به ارزش یکهزار و ۳۷۷ 
میلیارد ریال و یکهزار و یکهزار و ۵۳۸ فقره وام به بیماران خاص 

اعطا شد.مدیریت شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان یزد با 
اشاره به تسهیلات کالاکارت به افراد بالای ۱۸ سال در استان گفت: 
این وام خرید کالای ایرانی با سقف ۱۵۰ میلیون تومان است که به 
چهار هزار و ۳۸۵ نفر در استان پرداخت شد.حسینی با اشاره به 
حمایت دولت سیزدهم از بانک قرض الحسنه ایران خاطرنشان کرد: 
دولت در سال گذشته مجوز پرداخت حقوق و مزایای دستگاه ها و 
ادارت دولتی توسط وزارت اقتصاد و دارایی را صادر کرد که این اقدام 
در سیستم نظام بانکی برای نخستین بار اتفاق افتاد.وی تصریح کرد: 

اکنون درکشور حقوق و مزایای ۷۰ هزار کارمند و کارگر از طریق 
 بانک قرض الحسنه مهر ایران پرداخت می شود که این رقم در استان 

۲ هزار و ۲۷۰ مورد است.
  حسینی با اشاره به حمایت این بانک از شرکت های دانش بنیان 
افزود: در سال گذشته تا سقف پنج میلیارد ریال تسهیلات به این 
شرکت های پرداخت می شد که این رقم اکنون هفت میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریال است.وی ادامه داد: اکنون ۴۰۰ هزار نفر شهروند این 
استان در این بانک حساب دارند و ۱۴ شعبه در استان فعال است.وی 
با اشاره به مزایای خدمات آنلاین تصریح کرد: جلوگیری از ازدحام 
و ترددهای شهری، کاهش شیوع انتقال بیماری ها، صرفه جویی در 
وقت مردم، کاهش مصرف انرژی و در نهایت اینکه متقاضیان به 
صورت شبانه روزی می توانند از خدمات یک شعبه استفاده کنند از 

جمله مزایای خدمات آنلاین این بانک است.

مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران عنوان کرد

پرداخت 3۸ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه در یزد

 صدور121 مجوز فعالیت حوزه فرهنگی 
در بوشهر 

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //  معاون فرهنگی و 
رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر گفت: در دولت 
سیزدهم ۱۲۱ مجوز فعالیت حوزه فرهنگی توسط این اداره کل صادر 
شده است. به گزارش خبرنگار دریا ، وحید حیدری در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: مجوزهای صادره شامل ۱۲ مجوز موسسه های فرهنگی 
قرآن و عترت، ۲۶ مجوز موسسه فرهنگی و هنری تک منظوره و چند 
منظوره، ۱۲ مجوز کانون آگهی و تبلیغات، ۲۲ مجوز چاپ دیجیتال، ۱۴ 
مجوز در حوزه انتشارات و ۳۵ مجوز در بخش پایگاه خبری، ماه نامه 
و فصل نامه است.وی افزود: ۱۸ موسسه فرهنگی و هنری و پنج کانون 
آگهی و تبلیغات نیز در مراحل نهایی صدور مجوز فعالیت قرار دارند.

معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
بوشهر اضافه کرد: در بخش مطبوعات نیز ۱۱۱ مجوز فعالیت نمایندگی 
نشریات سراسری در استان صادر شده که به صورت سالانه تمدید 
می شوند. حیدری ادامه داد: همچنین در طول فعالیت دولت سیزدهم 
۸۶ گردهمایی، نشست، کارگاه، دوره تخصصی، همایش و طرح نیز 
برگزار شده است.وی گفت: این دوره ها شامل گردهمایی کانون های 
آگهی و تبلیغات، گردهمایی مدیران موسسات فرهنگی و هنری تک 
منظوره و چندمنظوره، نشست هم اندیشی کانون های آگهی و تبلیغات، 
نشست مدیران قرآنی، کارگاه آموزشی یادداشت نویسی و سواد رسانه 
در جبهه انقلاب اسلامی، کارگاه تخصصی مدیران موسسات فرهنگی 
و هنری، دوره تخصصی تربیت مربی قرآن کریم و همایش نشان 
مادری و طرح نوین آموزشی قرآنی و طرح های فرهنگی کوچه سار 
خوشبختی، سبک زندگی اسلامی و مهارت های زندگی نوجوانان است. 
 وی تاکید کرد: ۱۰ مسابقه قرآنی نیز از سوی معاونت فرهنگی و رسانه ای 
برنامه ریزی و برگزار شده که در مجموع بیش از ۹ هزار نفر در این 
مسابقات شرکت کردند. حیدری افزود: همچنین ۳۳۵ بازدید از موسسات 
فرهنگی و هنری، موسسات فرهنگی قرآن و عترت، کانون های آگهی 
و تبلیغات، چاپ و انتشارات، دفاتر مطبوعات و رسانه در راستای 
ایجاد تعاملات و ارتقای سطح فعالیت ها توسط کارشناسان واحدهای 
معاونت فرهنگی و رسانه ای صورت گرفته است.وی یادآور شد: مسابقه 
کتابخوانی غدیر، ۲ دوره جشنواره فیروزه و دو دوره جشنواره فرهنگی 
هنری رضوی از فعالیت های مهم ملی اجرا شده توسط معاونت فرهنگی 
و رسانه ای از ابتدای دولت سیزدهم تا به امروز است. حیدری اظهار کرد: 
جایزه انتخاب کتاب سال استان بوشهر، ۱۵ نمایشگاه عمومی کتاب در 
استان و شهرستان ها، یک نمایشگاه تخصصی کتاب در شهرستان دشتی، 
۳۲ آیین رونمایی از کتاب، سه مسابقه کتابخوانی استانی، جشنواره 
روستای دوستدار کتاب، بزرگ داشت مفاخر فرهنگی استان و بزرگ 
داشت نظامی گنجوی بخشی دیگر از فعالیت های انجام شده این معاونت 
فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر 
است.وی ادامه داد: همچنین هزار جلد کتاب به ارزش بیش از یک 
میلیارد تومان در استان بین دستگاه های اجرایی، مساجد و حسینیه، 
کتابخانه های عمومی و موسسات خصوصی توزیع و در حوزه چاپ نیز 

۳۹۲ عنوان کتاب در استان چاپ شده است.

عکس روز

مرتضی آخوندی بندرعباس زیبا  

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی خانه سالمندان

استقرار کانکس های سرد 
برای زائران گرمازده در مرزهای هشت گانه کشور

 انتصاب اعضای جدید هیات نظارت 
بر انتخابات بوشهر

آرزو توکلی سرویس استان ها //  رئیس سازمان 
کشاورزان  گفت:  کرمان  جنوب  جهادکشاورزی 
جنوب کرمان با کشت هفت هزار و ۷۷۵ هکتار 
پیاز به شیوه غده ای )ست( کل سطح ابلاغی را 
کشت کرده اند و با توجه به اینکه کشت نشا در 
پیش است کشاورزان از کشت بیش از سطح 

ابلاغی خودداری کنند. 
   به گزارش خبرنگار دریا، احمد احمدپور در 
شورای کشاورزی شهرستان جیرفت اظهار کرد: 
پیش بینی می شود حدود هفت هزار هکتار به شیوه 
نشا کشت شود که ۲ برابر الگوی کشت در نظر گرفته 
شده است.وی افزود: کشاورزان از کشت بی رویه 
پیاز خودداری کنند تا متضرر نشوند چرا که با کشت 
بیشتر از سطح ابلاغی و افزایش این محصول ممکن 
است قیمت بازار در زمان برداشت محصول مناسب 
نباشد و کشاورز ضرر کند.وی یادآور شد: سال 
گذشته در مجموع ۶ هزار و ۳۰۰ هکتار اراضی 
کشاورزی زیر کشت پیاز رفته بود اما امسال پیش 
بینی می شود تا نزدیک ۱۵ هزار هکتار زیر کشت 
این محصول برود.احمدپور تاکید کرد: تعرفه های 
صادرات پیاز ثبات ندارد و کشاورز مطمئن نیست 
تعرفه تا پایان کشت پایدار می ماند.وی ادامه داد: 
سطح کشت ابلاغی برای سیب زمینی در سال 
گذشته ۱۰ هزار و ۴۰۰ هکتار بود که امسال به ۱۴ 
هزار و ۴۰۰ هکتار افزایش پیدا کرده است.رئیس 
سازمان جهادکشاورزی جنوب کرمان گفت: سطح 
کشت ابلاغی سیب زمینی برای شهرستان جیرفت در 
طرح استمرار یک هزار و ۹۴۰ هکتار با میزان ۶۸ 
هزار و ۸۷۰ تن تولید و در طرح بهاره با یک هزار 
و ۹۰۰ هکتار سطح کشت، میزان ۷۲ هزار و ۲۰۰ 
تن تولید است.وی افزود: سطح کشت ابلاغی پیاز 

شهرستان جیرفت در طرح استمرار یک هزار و ۵۶۰ 
هکتار با میزان ۸۲ هزار و ۶۸۰ تن تولید و در طرح 
بهاره با یک هزار و ۴۷۰ هکتار سطح زیر کشت با 
میزان تولید ۹۲ هزار و ۶۱۰ تن است.احمدپور با 
اشاره به مشکلاتی در حوزه تامین کود کشاورزان 
اضافه کرد: عاملین توزیع کود خرید کرده اند اما هنوز 
کودی دریافت نکرده اند .وی ادامه داد: شهرستان 
جیرفت ۱۵ درصد از سهمیه کل استان معادل ۶ هزار 
و۹۴۹ تن کود ازته در اختیار دارد که یک هزار و 
۱۵۰ تن فقط جذب شده در حالیکه در مدت مشابه 
سال گذشته یک هزار و ۹۷۴ تن جذب شده بود.

احمدپور تاکید کرد: این شهرستان در کود فسفاته هم 
یک هزار و ۷۶۳ تن سهمیه دارد که فقط ۱۵۶ تن 
جذب شده در حالیکه در مدت مشابه سال گذشته 
۳۴۴ تن جذب شده بود.نماینده مردم شهرستان های 
جیرفت و عنبرآباد هم در این نشست با بیان اینکه 
یکی از چالش های استان کشت پیاز خواهد بود، 
افزود: باید از کشت بی رویه و مدیریت نشده این 
محصول جلوگیری شود.ذبیح الله اعظمی نبود انجمن 
تولیدکنندگان پیاز یکی از نقص های این حوزه در 

جنوب استان دانست و ادامه داد: باید آمار کشت پیاز 
و سیب زمینی کل کشور را داشته باشیم و بر اساس 
آن در جنوب استان برنامه ریزی کنیم.وی اضافه 
کرد: دولت یک سال قبل از ممنوع کردن صادرات 
یک محصول باید آن را اطلاع رسانی کند اما به این 
قانون عمل نشده و این موضوع کشاورزان را متضرر 
می کند.اعظمی یادآور شد: دولتمردان میزان تولید پیاز 
در کشورهای هند و پاکستان را رصد کنند چون که 
با افزایش کشت و صادرات آن کشورها و افزایش 
عرضه پیاز، کشاورزان ما متضرر می شوند.نماینده 
شهرستان های جیرفت و عنبرآباد تاکید کرد: ما به 
عنوان نماینده مردم حامی کشاورزان هستیم و با تغییر 
قیمت ها به موضوع ورود می کنیم.فرماندار شهرستان 
جیرفت هم در این نشست گفت: کشاورزان به جای 
یک محصول پیاز، چند محصول بکارند تا با افزایش 
کشت آن محصول متضرر نشوند.احمد بلندنظر ادامه 
داد: در مورد قیمت گندم پیگیری شده، امسال نگران 
دلالان و عوامل داخلی و خارجی هستیم که با تعیین 
قیمت ۲۰ هزار تومان برای هر کیلوگرم، اقدام به 

خرید گندم کشاورزان کنند.

کشاورزان جنوب کرمان
 از کشت بیش از سطح ابلاغی پیاز خودداری کنند

حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
رئیس کمیته بهداشت و درمان ستاد 
اربعین کشور از استقرار کانکس های 
سرد برای زائران گرمازده در مرزهای 

هشت گانه کشور خبرداد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، جعفر میعادفر 
در بازدید از مرز شلمچه گرمای هوا را 
یکی از مهم ترین چالش های پیش رو برای 
زائران دانست و گفت: به منظور مقابله با 
گرما و پیشگیری از گرمازدگی زائران، 
علاوه بر ایجاد فضاهای درمانی قابل 
قبولی که در پایانه های مرزی ایجاد کردیم، 
کانکس هایی را نیز تحت عنوان اتاق سرد 
فراهم ساختیم. وی افزود: در صورتی 

که زائران محترم دچار علائم گرمازدگی 
شدند، می توانند به مراکز درمانی و یا 
اتاق های سرد مراجعه کنند.رئیس کمیته 
بهداشت و درمان ستاد اربعین از افزایش 
توان عملیاتی نیروهای درمانی مستقر در 
پایانه های مرزی اربعین خبر داد و افزود: 
نیروهای بهداشتی، درمانی و فوریتهای 
پزشکی از سراسر کشور به مرزهای هشت 
گانه جهت خدمت رسانی به زائران اعزام 
شدند. میعادفر آمادگی تیم های اورژانس 
مستقر در پایانه های مرزی را رضایت 
بخش توصیف کرد و گفت: نیروهای حوزه 
بهداشت، درمان و فوریت های پزشکی در 
قسمت های مختلف مرزی به صورت تمام 

وقت فعال و مشغول به خدمت رسانی به 
زائران محترم حسینی بودند.وی بیان 
کرد: استفاده از کلاه لبه دار، عینک آفتابی 
و نوشیدن آب کافی همراه با لیموترش، 
خاکشیر و یا تخم شربتی می تواند در 
افزایش نگهداشت آب در بدن و جلوگیری 
از گرمازدگی موثر باشد.رئیس اورژانس 
کشور با بیان اینکه زائران باید توصیه های 
آموزشی را جدی بگیرند، بیان کرد: تردد 
زائران در طول شب، مهم ترین نکته در 
پیشگیری از گرمازدگی است.شلمچه در 
۱۵ کیلومتری غرب خرمشهر مهمترین 
گذرگاه مرزی استان خوزستان برای تردد 

زائران اربعین حسینی است.

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // سرپرست 
دفتر نظارت و بازرسی انتخابات شورای نگهبان در استان 
بوشهر گفت: با حکم رئیس هیئت نظارت بر انتخابات 
مجلس، اعضای هیئت نظارت بر انتخابات استان بوشهر 

منصوب شدند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، خلیل رضایی در گفت وگو با 
خبرنگاران اظهار کرد: با حکم آیت الله مدرسی رئیس هیات 
مرکزی، حجت الاسلام عبدالکریم بحرینی، مهدی مهرانگیز، 
حسین حیدری، عبداله محبوبی و خلیل رضایی به عنوان 
اعضای هیات نظارت دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی در استان بوشهر منصوب شدند.وی افزود: 
طبق قانون روند بررسی صلاحیت ها بعد از نام نویسی نهایی 

داوطلبین حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی از ۲۷ 
مهرماه آغاز می شود.رئیس هیات نظارت بر انتخابات مجلس 
دوازدهم در استان تصریح کرد: ملاک عمل این هیات، حرکت 
در چارچوب قانون و دوری از هرگونه جهت گیری سیاسی 
و جناحی بوده و به دنبال حراست از حقوق مردم و داوطلبین 
تلاش می کند.رضایی ادامه داد: بر اساس اصل ۹۹ قانون 
اساسی، تنها نهاد ناظر بر انتخابات مجلس شورای اسلامی، 
شورای نگهبان است و در خصوص بررسی شایستگی ها و 
صلاحیت ها وفق قانون جدید عمل خواهد کرد.وی یادآور شد: 
رعایت دقیق قانون، بی طرفی و نداشتن جهت گیری مسئولان 
به ویژه ناظرین و مجریان انتخابات موجب افزایش اعتماد مردم 
به دست اندرکاران امر انتخابات و مشارکت حداکثری می شود.
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  گروه گردشگری // باغ دلگشا یکی از زیباترین 
باغ های تاریخی و مکان های دیدنی شیراز است. گفته 
می شود این باغ مربوط به سه دوره  ساسانیان، صفویان 
و قاجاریان است.  باغ ایرانی ساختار و طراحی 
منحصربه فردی دارد: در مسیر عبور جوی آب قرار دارد، 
با دیوارهای بلند محصور است و در داخل باغ عمارت 
تابستانی و استخر آب قرار دارد. این سه مشخصه، 
باغ های ایرانی را متمایز می کند. در واقع جهانگردان 
اروپایی پس از مشاهده باغ های ایرانی، آن ها را با 
مشخصه و نام »پرشین گاردن« وصف کردند. باغ های 
ایرانی با تاریخ پیدایش قنات پیوند دارد و باغ سراها 
با ساختار و طراحی منحصربه فرد درون باغ ها جای 
می گیرند. اولین باغ های ایرانی در مسیر خروجی قنات ها 
شکل گرفته اند. باغ ایرانی پاسارگاد را ریشه معماری 
این باغ ها دانسته اند. کوروش کبیر اولین شخصی است 
که در ایران شخصا دستور داده بود که باغ پاسارگاد 
ایجاد شود. ازاین رو شهر شیراز با داشتن آب و هوا و 
سرزمینی مناسب برای ایجاد باغ، شهری است که دارای 
باغ های مختلف و زیبای ایرانی است. باغ دلگشا نیز یکی 
از باغ های تاریخی ایران و جاهای دیدنی استان فارس 

محسوب می شود که در شمال شرقی شیراز قرار دارد.
* باغ دلگشا کجاست؟

  باغ دلگشا در نزدیکی آرامگاه سعدی واقع شده است 
و به طور دقیق تر در سمت جنوب تنگ آب خان و در 
دامنه  کوهستان قرار دارد. برای دسترسی می توانید 
از وسایل نقلیه عمومی یا خودروی شخصی استفاده 
کنید. اتوبوس های خطوط پایانه شهید دستغیب-بلوار 
نارنجستان و بلوار نارنجستان-پایانه نمازی در نزدیکی 
این مکان، ایستگاهی به نام چهارراه دلگشا دارند. 
نزدیک ترین ایستگاه مترو نیز، ایستگاه ولیعصر است که 
از این مکان چند کیلومتری فاصله دارد و از آنجا باید در 

بلوار سلمان فارسی سوار تاکسی شوید. 
* تاریخچه باغ دلگشا

  سابقه  آبادانی باغ دلگشا به زمان پیش از اسلام و دوران 
ساسانیان باز می گردد. این باغ در نزدیکی کهندژ قرا 
داشت. باغ مذکور در دوران صفویه نیز از باغ های مهم 
و تفریحی بود و در عکس های گردشگران اروپایی هم 
دیده شده است. علاوه بر این، در زمان تیمور گورکانی در 
بهترین وضعیت خود و در اوج آبادانی بود، به گونه ای که 
تیمور با دیدن آن، دستور ساخت باغی را با همین نام در 
سمرقند داد.باغ دلگشا در دوران افشاریان نیز از آبادانی 
برخوردار بوده است. بدترین وضعیت آن مربوط به حد 
فاصل دوره  حکومت نادرشاه افشار تا شروع سلسله  
زندیه است که آسیب های فراوانی دید و البته در زمان 
کریم خان زند مجددا احیا شد. برخی از ساختمان های 

موجود در این باغ مربوط به دوران قاجاریه است.
* معماری باغ دلگشا

  مساحت باغ دلگشا ۷/۵ هکتار است و بیشترین 
درختی که در آن یافت می شود، نارنج است. این باغ 
هنگام اردیبهشت با شکوفه های زیبا و عطر و بوی 
دل انگیز بهار نارنج، فضایی بسیار دلنشین دارد.با قدمتی 
که به دوره زندیه بازمی گردد، عمارت موجود در وسط 
باغ به شیوه  معماری کاخ های ساسانی بیشاپور ساخته 
شده است. این عمارت سه طبقه  دو درب ورودی در دو 
طرف ساختمان دارد و شامل یک تالار بزرگ به همراه 
چهار شاه نشین می شود. ایوان بزرگی با دو ستون در طبقه  
میانی آن وجود دارد که رو به استخر است و پیرامون 
آن اشعاری از شوریده )شاعر شیرازی عهد صفوی، 
صاحب مثنوی سحر حلال( با خط نستعلیق نوشته شده 
است.سقف هایی از چوب با گچبری های زیبا به همراه 
آینه کاری ها و نقاشی هایی از رنگ روغن به زیبایی این 
عمارت می افزایند. همچنین در مقابل ساختمان عمارت، 
حوض سنگی بزرگی جلب توجه می کند. آب باغ نیز 
از چشمه قنات آرامگاه سعدی تامین می شود. به علاوه 
ساخت اولین عمارت کلاه فرنگی ایران نیز در این باغ 
به ثبت رسیده است. این باغ در سال ۱۳۸۱ و به شماره  
۹۱۲ به ثبت ملی رسیده و اکنون در اختیار شهرداری 

شیراز است.
* موزه باغ دلگشا

  در عمارت کلاه فرنگی مجموعه دلگشا کلکسیونی از 
آثار تاریخی و اشیای قدیمی را مشاهده خواهید کرد 
که از جمله آن ها می توان به سکه ، تمبر، لباس، نقشه، 
دوچرخه و کبریت اشاره کرد. همچنین کلکسیونی از 
۵۰ رادیو قدیمی در بخشی از موزه به نمایش گذاشته 
شده  است که دیدن آن  می تواند تجربه ای جالب برای 

علاقه مندان به اشیای قدیمی و مجموعه داران باشد.
* بهترین زمان بازدید از باغ دلگشا

   با وجود درختان نارنج، مسلما بهترین زمان بازدید از 
باغ دلگشا فصل بهار، به ویژه ماه اردیبهشت است. در این 
زمان باغ مملو از عطر بهار نارنج می شود و زیبایی های 
بهاری دل هر بازدیدکننده ای را به وجد می آورد. با این 
همه باغ دلگشا در هر فصل جذابیت خود را دارد و 
به دلیل وجود فضاهای سرپوشیده عمارت، در فصول 

سرد نیز قابلیت بازدید دارد.

گردشگری

گروه گردشگری // دره ستارگان از پدیده های 
منحصربه فرد زمین شناسی به حساب می آید که در 
فهرست عجایب هفت گانه قشم قرار دارد و با قدمتی 
بیش از دو میلیون سال، چشم هر بیننده ای را به 

خود خیره می کند. 
  این دره که تعداد نمونه های مشابه آن در دنیا زیاد 
نیست، یکی از جاذبه های اسرارآمیز و جالبی است 
که شامل مخروط های نوک تیز، ستون های عظیم و 
دیواره های بلند می شود. این پدیده طبیعی در اثر 
فرسایش ناشی از رگبارهای فصلی، آب های سطحی و 
تندبادها شکل گرفته  است و لایه و حفره های متعددی 
در درون هر ستون این دره وجود دارد که هوا به راحتی 
به درون آن ها نفوذ می کند. همین ویژگی های دره 
ستارگان باعث شده است که این دره به عنوان بخشی 
از ژئوپارک قشم در میراث یونسکو ثبت شود. جالب 
است بدانید که ژئوپارک قشم تنها ژئوپارک خاورمیانه 
به شمار می رود.زیبایی بی بدیل دره ستارگان باعث شده 
است که به عنوان یکی از محبوب ترین جاهای دیدنی 
قشم به شمار آید و گردشگران زیادی در طول سال از 
آن دیدن کنند. اگر جزو آن دسته از افرادی هستید که 
تاکنون فرصت سفر به قشم برایتان پیش نیامده است، 
با این مقاله همراه شوید تا اطلاعات بیشتری از دره 

ستارگان به دست آورید.
*  دره ستارگان قشم؛ شاهکار طبیعت

   دره ستارگان از پرطرفدارترین ژئوسایت ها در 
ژئوپارک قشم است که مردم محلی به آن، »استاله کفته« 
یا »استار افتیده« به معنای »ستاره افتاده« می گویند. در 
واقع بومی های این منطقه معتقدند که برخورد یک 
ستاره )شهاب سنگ( به زمین، باعث پرتاب شدن سنگ 
و خاک به هوا شده که در نتیجه آن این دره شکل 
گرفته است و به همین دلیل آن را ستاره افتاده نامیده اند. 
واقعیت از این قرار است که این ژئوسایت کم نظیر در 
اثر عملکرد ناهمگن عوامل فرسایشی مانند آب، باد و 
فشارهای وزنی بر طبقه های مختلف زمین به وجود 
آمده است. تاثیر این عوامل در بخش های مقاوم تر، 
کمتر بوده است و در نتیجه پابرجا باقی مانده ؛ در حالی 
که بخش های سست و نرم تحت تاثیر فرسایش، از بین 
رفته اند. قدمت این دره به دوره زمین شناسی سنوزوئیک 

در حدود دو میلیون سال قبل می رسد. اشکال هندسی 
دره ستارگان از جنس ماسه، سنگ و سیمان آهکی 
است.دیواره های این دره از دو جنس کاملا متفاوت 
تشکیل شده اند که شامل یک لایه ضخیم و تقریبا نرم 
به رنگ کرم تا خاکستری روشن در زیر می شود و 
لایه نازک و سختی به رنگ سفید تا خاکستری تیره 
روی آن قرار دارد.لایه سست زیری در برابر عوامل 
فرسایش به سرعت تخریب می شود؛ در صورتی که لایه 
رویی سخت است و با عملکردی مثل یک سپر برای 
لایه زیری، از آن در برابر فرسایش محافظت می کند. 
در نقاطی که لایه رویی از بین رفته یا شکافی در آن 
به وجود آمده، فرسایش سرعت بیشتری پیدا کرده 
و در ادامه منجر به شکل گیری شکاف ها و دره های 
کوچک شده است.ستون هایی در برخی نقاط دره به 
چشم می خورد که شکل سوزنی و باریک دارند. علت 
این موضوع را می توان حرکت چرخشی و سیلابی 
آب باران های فصلی در اطراف ستون ها یا دیواره های 
قدیمی دانست. ضمن اینکه وجود یک کلاهک مقاوم 
روی بخشی از لایه زیری باعث شده است که این 
بخش به شکل ستون حفظ شود؛ هرچند که اطراف 
آن به خاطر نداشتن لایه محافظتی از بین رفته است.
به این ترتیب می توان نتیجه گرفت که لایه های موجود 
در این دره بسیار حساس و شکننده هستند و حتی وزن 
انسان روی آن ها می تواند مقاومت لایه سخت رویی را 
کاهش دهد، درزهای بسیار ریز و باریکی در ساختار 
آن ها به وجود آورد و حتی به فروریختن ناگهانی این 
لایه ها بینجامد. به همین دلیل راه رفتن روی این لایه ها 
بسیار خطرناک است و اثرات جبران ناپذیری به این 
میراث زمین شناختی کم نظیر وارد خواهد کرد.با توجه 
به سست بودن جنس لایه ها احتمال می رود که پس از 
بارندگی شدید، تغییرات درخور توجهی در مورفولوژی 

)ریخت شناسی( دره اتفاق بیفتد.در برخی قسمت ها و 
حفره های دره ستارگان، خاک سرخی دیده می شود که 
ممکن است کره مریخ را در ذهن تداعی کند و جذابیتی 
دوچندان برای علاقه مندان داشته باشد.صدف هایی در 
بالای تندیس های سخت ماسه ای و صخره ای مشاهده 
شده است که نشان می دهد این منطقه در گذشته های 

دور، زیر دریا بوده است.
*   دره ستارگان قشم کجاست؟

  دره ستارگان از جاهای دیدنی هرمزگان است که در 
ضلع شمالی جزیره قشم و در نزدیکی روستایی به نام 
برکه خلف قرار دارد. اگر از شهر قشم به طرف ساحل 
جنوبی جزیره بروید، به روستای مذکور می رسید که در 
پنج کیلومتری ساحل جنوبی جزیره واقع شده است و 
زیباترین جلوه های فرسایش در جزیره را می توانید در 

شمال این روستا به نظاره بنشینید.
زمان بازدید: در نیمه اول از ساعت هشت صبح تا هفت 

عصر و نیمه دوم سال از هشت صبح تا هشت شب
آدرس: جزیره قشم، روستای برکه خلف

*  جن در دره ستارگان قشم
  طبق افسانه های مردم محلی قشم، دره ستارگان محل 
زندگی اجنه و ارواح است که شب ها در آن رفت وآمد 
می کنند. بسیاری از مردم بر این باورند که صداهای 
عجیب وغریبی که شب ها از این دره به گوش می رسد، 
به دلیل حضور این موجودات است و از همین رو ورود 
گردشگران به دره ستارگان در شب را توصیه نمی کنند.
محققان زمین شناسی علت این صداها را پیچیدن باد 
در روزنه ها و حفره های پرتعداد صخره ها می دانند که 
هنگام عبور از این دالان ها و ستون ها، صدای خاصی 

تولید می کند.
* دره ستارگان قشم در شب

   دره ستارگان با صخره های باشکوه و رمزآلود 

خود، سکوت و آرامشی را برای گردشگران به ارمغان 
می آورد که می توانند تا ساعت ها غرق در این شاهکار 
آفرینش شوند. علاوه بر این، در شب های مهتابی 
سکوت همه جا را فرامی گیرد و درست مانند کویر که 
احساس می کنید، ستاره ها دست یافتنی هستند، آسمان 
و ستاره های پرنور بالای این دره، نزدیک به زمین به 
نظر می رسند. دره  ستارگان واقعا مملو از ستاره است 
و در شب هایی که از هوای ابری و غبارآلود خبری 
نیست، ستاره ها به حدی زیاد هستند که حس می کنید 
با درزا کردن دست می توانید آن ها را بچینید..این تنها 
شباهت دره ستارگان به کویر نیست و اکثر تندیس های 
آن خاکی هستند و کلوت های کویر لوت را در ذهن 
تداعی می کنند. برخلاف اعتقاد اهالی که شب ها به 
دره نمی روند، گردشگران می توانند شب های بسیار 

دلنشینی را در این دره تجربه کنند.
* تفریح های دره ستارگان

   گشت وگذار: در دره ستارگان، مسیر تردد با 
سنگ ریزه مشخص شده است تا راهتان را گم کنید. 
مسیرهای باریک و پهنی در گوشه وکنار دره ها و 
ستون ها وجود دارد که با نظم خاصشان هر بیننده ای 
را به حیرت وامی دارند. اگر مسیر سنگ چین را ادامه 
دهید، به دو صخره بزرگ در ورودی دره می رسید که 
ظاهری مثل یک دروازه  بزرگ دارند.تندیس های این 
دره به اشکال مختلفی از فیل و تمساح تا عقاب و... 
به نظر می رسند که تماشای آن ها خالی از لطف نیست. 
همچنین ستون های بلند، تیغه ها و مخروط های نوک تیز 
در دره ستارگان خودنمایی می کنند که رد فرسایش 
روی آن ها کاملا مشهود است. درزهایی نیز در برخی 
از این دیواره ها وجود دارد که ظاهری جذاب و در 
عین حال ترسناک دارند و شما را محو تماشای خود 
می کنند.در ادامه مسیر به بام دره می رسید که بر فراز 

آن می توانید نمایی متفاوت از دره ستارگان را تماشا 
کنید و از این همه زیبایی لذت ببرید. در کنار مشاهده 
شگفتی های دره، این لحظه های ناب را ثبت کنید تا 
برای همیشه همراهتان باشد. در صورتی که به بالای 
دره بروید، کل دره زیر پایتان خواهد بود و می توانید 
عکس های فوق العاده ای بگیرید.در دره  ستارگان از 
مردم محلی که برای گذراندن آخر هفته شان به دره 
آمده اند تا عکاس های حرفه ای و گردشگرهای ایرانی 
و خارجی را خواهید دید که مشغول عکاسی و گردش 

در این محل هستند.
خرید صنایع دستی: غرفه کوچکی در دره ستارگان 
وجود دارد که می توانید صنایع دستی ساخته شده از 
صدف و گوش ماهی، لوازم تزیینی و... را به عنوان 
یادگاری ارزشمند برای خود یا عزیزانتان خریداری 

کنید.
موزه سنگ: این موزه در ساختمان پذیرمان دره قرار 
دارد و گردشگران با بازدید از آن می توانند ضمن 
آشنایی با سنگ ها و کانی های جزیره های قشم، هرمز 
و هنگام اطلاعات بیشتری درباره زمین شناسی منطقه 
کسب کنند. ۴۸ نمونه سنگ، کانی و سنگواره از جزیره 
هنگام، هرمز و لارک در موزه سنگ به نمایش درآمده 

است.
بازدید از روستای برکه خلف: روستای برکه 
خلف که از آن به عنوان تمیزترین روستای قشم یاد 
می کنند، در جوار دره ستارگان واقع شده است. در 
کوچه های این روستا به سختی زباله پیدا می شود؛ زیرا 
زنان محلی از قدیم، هفته ای یک یا دو بار کل روستا 
را تمیز می کنند. علاوه بر تمیزی معابر و خانه های 
روستا، مجموعه لباس های سنتی و رنگارنگ هنر 
دست زنان جزیره در گوشه ای از روستا نگهداری 
می شود که نه تنها به فروش می رسند، بلکه امکان 
اجاره آن ها نیز وجود دارد.در صورتی که به تزیینات 
حنا روی بدن علاقه دارید، در این روستا می توانید به  
سراغ بانوان هنرمندی بروید که نقوش ذهنی زیبایی را 
برایتان نقش خواهند زد.شترسواری: در محوطه دره 
ستارگان، تعدادی شتر وجود دارد که گردشگران در 
ازای پرداخت پول می توانند از شترسواری در این دره 

لذت ببرند.
* بهترین زمان سفر به دره ستارگان

   پاییز و زمستان، بهترین فصل بازدید از دره ستارگان 
است؛ زمانی که آب وهوای مساعدی در جزیره وجود 
دارد. در ماه های فروردین و اردیبهشت در بهار نیز هوا 
معتدل می شود و می توانید سفر خود را برای آن زمان 
برنامه ریزی کنید. از آنجا که این زیبایی های طبیعی 
در طول میلیون ها سال شکل گرفته، باید قدر آنچه 
در اختیار ما است، بدانیم و ضمن تمیز نگه داشتن این 
محل، با احتیاط رفتار کنیم؛ زیرا خاک دره سست 
است و با بی مبالاتی به راحتی در معرض تخریب قرار 

می گیرد.

باغ دلگشا شیراز؛
 نمونه ای عالی از باغ  های ایرانی

 گروه گردشگری // باغ دولت آباد یکی از جاهای دیدنی شهر 
یزد است که از میراث جهانی ایران نیز به شمار می رود و به عنوان 
یکی از ۹ باغ ایرانی در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت 
رسیده است. این باغ زیبا که در محله چهار منار قرار گرفته 

است، یکی از قدیمی ترین باغ های شهر یزد محسوب می شود. 
  باغ دولت آباد یکی از جاهای دیدنی یزد و از میراث جهانی یونسکو در 
ایران است که در خیابان شهید رجایی در محله چهار منار داخل کوچه 
فردوسی یا حسینیه فردوس قرار گرفته  است و از بلوار دولت آباد نیز 
دسترسی دارد. این باغ در دوران قاجاریه متصل به دروازه چهار منار بود 
اما همچنان خارج شهر قرار می گرفت. اما با گذشت زمان، بافت شهری 
اطراف آن را پر کرد، به طوری که در دوران پهلوی ساخت وساز حومه 

شهری پیرامون آن را فراگرفت و به تدریج باغ در مرکز شهر یزد واقع شد.
  چگونه به باغ دولت آباد برویم؟

    برای دیدن باغ دولت آباد رهسپار استان یزد و مسافر شهر یزد شوید. بعد 
از رسیدن به این شهر سراغ این باغ را در محله پامنار می توانید بگیرید. پس 
به بلوار دولت باد و سپس خیابان شهید رجایی بروید، در کوچه حسینیه یا 

فردوسی مکانی است که باغ دولت آباد را در خود جای داده است.
   قدمت باغ دولت آباد

   در کتاب یادگارهای یزد، نوشته ایرج افشار آمده است: مطالعه تاریخ  
قدیم یزد نشان می دهد که باغ های مهم و بزرگ و زیبا از قدیم ترین ایام در 
آنجا ساخته می شده و ذکر بسیاری از آن ها در آن کتب موجود است. از 
جمله در تاریخ جدید یزد از سی باغ نام  برده شده است. ولی دیگر اثری از 
هیچ کدام از آن ها اکنون بر جای نیست.باغ دولت  آباد یزد از نمونه باغ های 
بزرگ ایران است که در سال ۱۱۶۰ هجری قمری در دوره زندیه بنا شده 
است. این باغ بزرگ یکی از بنیادها و آبادانی های محمدتقی خان مشهور به 
خان بزرگ، سرسلسله خاندان خوانین یزد و مرد مقتدر آن عهد و معاصر با 
شاهرخ میرزا و کریم خان زند بوده است. است. وی ابتدا قناتی با نام دولت 

آباد ایجاد کرد و سپس از آب آن قنات، باغ دولت آباد را به وجود آورد.
   وسعت باغ دولت آباد

   باغ دولت آباد یکی از زیباترین باغ های ایران به شمار می رود که در 
وسعتی در حدود ۴/۶ هکتار احداث  شده است. در زمان محمدتقی خان، 
باغ از سمت شمال به خیابانی می رسید که درختان بسیاری داشت؛ به 
طوری که این درختان، مانع دید از خارج به داخل باغ می شدند. به این 
سبب این خیابان را هزار درخت نیز می گفتند که عرض چهار تا پنج متر و 
طولی بیش از ۲۰ کیلومتر داشت و به سمت رحیم  آباد می رفت. در سمت 
شرق باغ نیز خیابانی به طول هشت کیلومتر قرار داشت و از سمت غرب 
باغ به مسیل رودخانه ی خشک محدود می شد. در این زمان باغ خارج از 

حصار شهر یزد قرار داشت.
   قنات باغ دولت آباد

   قنات تاریخی عظیم و مهم دولت  آباد دارای قدمتی بیش از دویست سال 
است که از احداث پنج رشته قنات تشکیل  شده است. این قنات نقشی 
اساسی در موجودیت  بخشی به باغ دولت آباد دارد، به طول تقریبی ۶۰ 
کیلومتر یکی از مهم ترین و طولانی ترین قنات های شهر یزد است. قنات از 
ارتفاعات مهریز سرچشمه می گرفت و پس از مشروب کردن بخشی از 
اراضی مهریز و به کار انداختن چند آسیاب آبی به یزد می رسید و همه باغ 
دولت آباد را سیراب می کرد و پس  از آن به  طرف اراضی اطراف باغ جاری 

می شد و زمین های کشاورزی را سیراب می کرد.
*  معماری باغ دولت آباد

  بادگیر باغ، بلندترین بادگیر جهان
آنچه این باغ را در میان باغ های ایرانی شاخص نشان می دهد، بادگیر 
مرتفع آن است که با بیش از  ۸/۳۳ متر بلندترین بادگیر جهان شناخته  
شده  است. از دیگر خصوصیات این بادگیر، هشت ضلعی بودن آن  است 
که باعث می شود باد در هر جهت بوزد و به راحتی و به سرعت به قسمت 
زیرین هدایت شود. از سوی دیگر در زیر این بادگیر حوضی قرار دارد 

به طوری که با وزیدن باد به سطح آب حوض، هوای خنکی را داخل بنا 
ایجاد می کند. دراین ساختمان با تلفیق باد و آب که درحوض های داخل 
ساختمان در جریان است، هوای خنک از زیر بادگیر به قسمت شاه نشین 
و تالارها انتقال پیدا می کند. به همین دلیل به این بنا، ساختمان تابستانه 

نیز گفته می شود.
   هندسه باغ دولت آباد

  هندسه باغ بسیار دقیق بوده و سطح باغ را به دو بخش مستطیلی شکل 
عمود بر هم )باغ بیرونی و باغ اندرونی( تفکیک کرده است. محور تقارن 
مستطیل بزرگ تر، محور اصلی باغ اندرونی است که آب نمای بزرگ باغ 
به ابعاد ۱۹۴ در ۱۲ متر بر این محور منطبق است. در واقع این محور، 
همان محوری است که عمارت سردر را به عمارت هشتی متصل می کند. 
معمار باغ با کاشت درخت در دو جانب محور اصلی، علاوه بر اینکه 
سبب تمرکز دید به  سوی عمارت های اصلی باغ می شود، موجب عدم 
محدودیت دید از سوی هر یک از عمارات به سمت منظره باغ نیز هست 
و بر اتصال بصری بین دو عمارت تأکید می کند. وجود چشم انداز اصلی 
به شکل مستقیم و کشیده در محور طولی باغ روبه روی کوشک و کاشتن 
درختان بلند در دو طرف آن نقشی اساسی در ایجاد پرسپکتیوی دارد که 
باغ را طولانی تر نشان می دهد. آب نما که دقیقا بر محور تقارن باغ اندرونی 
منطبق است، سطح باغ را به دو کرت مستطیلی متقارن تقسیم می کند. در 
باغ اندرونی قسمت عمده باغ کرت بندی شده است. تناسبات کرت بندی ها 
از تناسبات دو باغ مستطیل شکل تبعیت می کنند.محور تقارن مستطیل 
کوچک تر که همان باغ بهشت آیین است بر محور اصلی باغ عمود است. 
مستطیل باغ بهشت  آیین توسط یک حوض مستطیلی بزرگ که عمود بر 
محور تقارن مستطیل است به دو قسمت مربع شکل تقسیم می شود که در 
واقع کرت های اصلی باغ بهشت  آیین همین مربع ها هستند.تقارن یکی از 
اصول معماری ایرانی به شمار می رود بطوریکه در معماری سنتی ایران در 
تمامی بناها به اشکال مختلف از آن استفاده  شده است. در باغ ایرانی نیز 
از این اصل بسیار استفاده شده است. کوشک به عنوان اصلی ترین بنای باغ 
ایرانی روی محور تقارن باغ قرار می گیرد. اوج این تقارن را می توان در 
محور اصلی باغ دید یعنی جایی که حتی گل ها و درختان نیز قرینه کاشته 
می شوند. نکته قابل  تأمل در هندسه باغ دولت  آباد، عدم تطابق محور 
باغ اندرونی بر محور باغ بیرونی است بطوریکه امتداد محور طولی باغ 
اندرونی، نسبت به مرکز تقارن باغ بیرونی انحراف دارد. در بررسی علت 
این مسئله به نظر می رسد که با توجه به زمان شکل گیری دو باغ که بنا بر 

منابع تاریخی موجود، هر دو باغ در یک  زمان یا با فاصله زمانی اندک 
از یکدیگر ساخته  شده اند، این عدم تطابق می تواند زمینه ای برای گام های 
بعدی تحقیق در زمینه هندسه باغ دولت  آباد باشد که مستلزم تحقیقات 
میدانی و جست وجو در منابع تاریخی مرتبط است. البته فرض مطرح شده 
با در نظر گرفتن پلان های قدیمی تر باغ مطرح می شود زیرا در دهه ۱۳۷۰ 
با ساخت خیابان بزرگی در شمال باغ، قسمت اعظمی از باغ بهشت  آیین 

تخریب شده و از زمین آن برای ساخت بلوار استفاده شد.
   طرح باغ دولت آباد

  طرح باغ دولت  آباد یکی از اصیل ترین و بدیع ترین طرح های باغ رسمی 
ایرانی است. سطح باغ به دو بخش با محیط مستطیلی با ابعاد ۱۱۶ در 
۲۷۴ متر و ۱۰۴ در ۲۷۸ متر تقسیم می شود که به  صورت عمود برهم 
قرارگرفته اند. محور تقارن مستطیل بزرگ تر -محور اصلی باغ- در 
راستای شمال غربی-جنوب غربی با زاویه ۳۰ درجه نسبت به محور 
غربی-شرقی قرار می گیرد. محیط مستطیل بزرگ تر )آنچه اکنون عموم 
به عنوان باغ دولت  آباد می شناسند(، باغ اندرونی را شکل می داد که در واقع 
باغ خصوصی و اقامتگاه خانواده بوده است. محیط مستطیل کوچک تر که 
در سمت شمال قرار دارد، محدوده  باغ بیرونی را مشخص می کند. این باغ 
که باغ »بهشت آیین« نامیده می شود، محل برگزاری تشریفات حکومتی و 

مراسم ورزشی بوده است.
   بناهای باغ دولت آباد

  پیدایش مجموعه عمارات باغ دولت  آباد پس از احداث و احیای 
رشته های قناتی است که با همین نام شکل گرفته و پس از رونق باغ های 
پیرامون، بناهایی شامل: عمارت سردر، عمارت بهشت  آیین، تالار آیینه، 
عمارت تهرانی، عمارت هشتی یا عمارت بادگیر، عمارت سردر شمالی 
)مربوط به باغ بهشت  آیین(، تالار طنبی، برج دیده بانی و آب انبار احداث 
شده است. همچنین اصطبلی بزرگ با شترخانه و غلام خانه در غرب باغ 
و در کنار رودخانه خشک قرار دارد. فضای سبز باغ، درختان میوه مانند 
انگور و سرو و کاج داشته و همچنین گل های محمدی و سرخ نیز در باغ 
دیده می شوند.مجموعه ساختمان های دولت  آباد هر یک دارای مشخصات 
معماری و جلوه های اصیلی از کاربرد فضاهای مورد نیاز در آن زمان 

است. در ادامه با سه بنای اصلی این باغ آشنا می شوید:
عمارت هشتی: که در انتهای محور اصلی باغ و متصل به دیوار جنوبی 
است، در واقع کوشک اصلی باغ محسوب می شود و به سبب وجود بادگیر 
مرتفع آن شهرت خاصی دارد. عمارت هشتی دارای سه اتاق بزرگ و 

حوض خانه ای )با حوض یک پارچه مرمرین( در وسط است. طرح آن 
شبیه سایر کوشک های ایرانی است و طبقه فوقانی یک تالار و صفه و 

منظر دارد.
عمارت طنبی: در سمت غرب عمارت هشتی، عمارت طَنبَی بزرگ و 
مجللی قرار دارد که دارای بادگیری مربع شکل و رو به باغ است. در دو 
طرف تالار طنبی، تالارها، صفه ها و شبستان هایی در یک طبقه جای دارند 
که در و روزن های آن ها به طنبی باز می شود. در زیر طنبی، زیرزمینی 
ژرف کنده اند که با دو پله راست به باغ می پیوندد و از طرف جنوب با 

راهرویی به محوطه زیر بادگیر ارتباط دارد.
عمارت سردر: بین باغ اندرونی و بیرونی، اصلی ترین عمارت باغ بهشت  
آیین به شمار می آید که دوطبقه است و زیر خان آن از یک سردر، هشتی و 
یک اتاق بزرگ )رو به شرق( و چند اتاق کوچک )رو به شمال و جنوب( 
و چند راهرو تشکیل شده است.علاوه بر این بناهای اصلی، ابنیه فرعی و 
خدماتی در ضلع شرقی باغ شامل آبدارخانه، شربت خانه، آشپزخانه و 
تأسیسات چاه و منبع آب با گاورو وجود دارد که در مواقع کم آبی برای 

پرکردن حوض های متعدد باغ از آن استفاده می شده است.
   گونه شناسی باغ دولت آباد

     دولت آباد از دیدگاه گونه شناسی عملکردی، باغ سکونتگاهی- 
حکومتی است. به نحوی که باغ بیرونی محل انجام تشریفات حکومتی، 
مراسم ورزشی و اداره امور شهر بوده است و باغ اندرونی، بخش خصوصی 
و اقامتگاهی مجموعه به شمار می رفته است. در باغ های سکونتگاهی- 
حکومتی، عرصه اندرونی را از سایر عرصه ها کاملا متمایز می کردند و 
حتی دربان یا حاجبی را برای نظارت بر آن تعیین می کردند.از دیدگاه 
گونه شناسی کالبدی نیز، دولت آباد از نوع باغ-حیاط به شمار می رود زیرا 
ساختمان ها و عمارات آن مانند نارنجستان قوام و باغ هفت تنان در شیراز 

در اطراف باغ قرار می گیرند.
  نظام آبیاری باغ دولت آباد

  منبع اصلی تأمین آب باغ، قنات دولت  آباد است. علاوه بر قنات، برای 
مواقع خشک سالی و برای سیراب کردن باغ و پرکردن حوض های متعدد 
آن، یک چاه و منبع آب با گورو )آنچه امروز گاورو نامیده می شود( در 
ضلع شرقی باغ و در کنار ابنیه خدماتی احداث شده بود. همچنین در 
مواقع اضطراری از آب ذخیره  شده در آب انبار باغ نیز استفاده می کردند.

در باغ دولت آباد، آب به  تمامی به نمایش گذاشته می شود. معمار با بازی 
وصف ناپذیری، بارها آب را به درون زمین برده و بیرون آورده است، 
بطوریکه آب در تمام سطح باغ حضور دارد. آب ابتدا در زیر بادگیر 
عمارت هشتی و در یک حوض یک پارچه مرمرین دیده می شود که در 
آن می جوشد و بالا می آید، سپس به حوضی در وسط این عمارت وارد 
می شود و از آن به سه حوض کشیده مستطیل شکل در سه شاه نشین 
سرازیر می شود. در مقابل ارسی اتاق ها، سه سینه کبکی وجود دارد که 
از سنگ مرمر است و آن را به شکلی تراشیده اند تا موج ایجاد کند و 
حجم آب را بیشتر از واقعیت نشان دهد. آب از هر سینه کبکی، وارد 
یک حوض کوچک می شود که حوض کلگی نام دارد و از آنجا در 
آب نمای بزرگ باغ جاری می شود. این آب نما دقیقا بر محور اصلی 
باغ قرار گرفته و ابعاد آن متناسب با ارتفاع بادگیر عمارت هشتی است 
بطوریکه تصویر این عمارت را به گونه ای کامل در آب منعکس می کند. 
بعد از آن آب از زیر عمارت سردر، وارد باغ بهشت آیین می شود و به 
یک استخر ۱۲ ضلعی بزرگ که در شمال عمارت قرار دارد، می ریزد 
و از آنجا به سمت سه استخر مستطیل شکل در سه جانب دیگر سرازیر 
می شود. سپس آب از این استخرها به سوی خیابان ها و آبادی ها جاری 
شده و به مصرف کشت و زرع می رسد. در واقع معمار تنها به عبور آب از 
لایه های زیرین زمین و سیراب کردن درختان قناعت نمی کرد، بلکه آب 
گوارا را به روی زمین می آورد و به نمایش می گذاشت تا روح ساکنان 

کویر را نیز سیراب کند.

دره
 ستارگان قشم 
راز آواهای ترسناک

باغ دولت آباد یزد با بلندترین بادگیر جهان
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در امتداد تاریکی

  غوغایی در دلم برپا بود و دلشوره عجیبی داشتم، گویی 
با همه وجودم احساس می کردم که برای مادر پیرم اتفاقی 
افتاده است! بیشتر از یک سال از آخرین تماس تلفنی ام 
می گذشت که با مادرم صحبت کرده بودم اما بعد از آن هر بار 
برادر معتادم گوشی او را پاسخ می داد و به بهانه های مختلف 

مرا دست به سر کرد تا این که...
  این ها بخشی از اظهارات زن جوانی است که برای دیدار با 
مادرش از تهران به مشهد آمده بود. او که اضطراب و نگرانی در 
چهره اش موج می زد درباره ماجرای مشکوکی که افکارش را به 
هم ریخته بود به کارآگاهان اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان 
رضوی گفت: چندین سال است در تهران زندگی می کنم و گاهی از 
طریق تماس تلفنی احوال مادر پیرم را می پرسیدم. او در یک منزل 
ویلایی اجاره ای در بولوار توس مشهد در کنار برادرم و همسر 
صیغه ای او زندگی می کرد، اما اکنون بیشتر از یک سال است که 
هرگز نتوانستم با مادرم تماس بگیرم و هر بار که برای احوال پرسی 
با گوشی اش تماس می گرفتم برادر معتادم با بهانه تراشی ادعا 
می کرد که اکنون مادر خواب است یا مادر بیمار است و نمی تواند 
صحبت کند و حال گفت وگو ندارد و.... همه این بهانه ها برای آن 
بود که زودتر تماس تلفنی مرا قطع کند! این گونه بود که دلشوره 
عجیبی مرا به مشهد کشاند. احساس می کردم برای مادرم اتفاقی 
رخ داده است .دیگر نتوانستم با این افکار مغشوش کنار بیایم به 
همین خاطر شبانه سوار اتوبوس شدم و صبح به مشهد رسیدم، 
بلافاصله خودرویی دربست از پایانه مسافری گرفتم و خودم را به 
بولوار توس رساندم، جایی که مادرم و برادرم در آن خانه ویلایی 
نقلی زندگی می کردند. نمی دانم چرا وقتی مقابل در آهنی کوچک 
آن ها رسیدم ضربان قلبم سریع تر شد تا جایی که فقط به حادثه 
ای وحشتناک می اندیشیدم که در آن خانه کوچک برای مادرم رخ 
داده باشد! با دستانی لرزان زنگ کهنه و قدیمی را فشردم و خیلی 
زود با مرد غریبه ای روبه رو شدم که مدعی بود از یک سال قبل 
در این منزل زندگی می کند و از مستاجر قبلی هم اطلاعی ندارد. 
خیلی تلاش کردم تا از طریق همسایگان آن ها نشانی جدید برادر 
و مادرم را به دست آورم، اما هیچ کس نتوانست کمکی به من بکند! 
از سوی دیگر هم وقتی برادر ۵۰ ساله ام در جریان آمدن من به 
مشهد قرار گرفت، گوشی اش را خاموش کرد وهمه تماس های مرا 
بی  پاسخ گذاشت. چند روز در کوچه و خیابان های شهر آواره بودم 
تا شاید نشانی از محل اقامت آن ها پیدا کنم ولی تلاش هایم بیهوده 
بود تا این که بالاخره دست به دامان قانون شدم و احتمال می دهم 
ماجرای تلخی رخ داده باشد. با توجه به اهمیت موضوع کارآگاهان 
اداره جنایی پس از هماهنگی های قضایی با قاضی ویژه قتل عمد 
مشهد تحقیقات گسترده ای را برای رد زنی برادر این زن جوان 
آغاز کردند و به سرنخ هایی دست یافتند که نشان می داد مرد ۵۰ 
ساله که با زن صیغه ای و معتاد خود زندگی می کند، در گرداب مواد 
افیونی صنعتی دست و پا می زند! در همین حال آن ها محل اقامت 
وی را شناسایی کردند و او را در یک قرار صوری به دام انداختند. 
این مرد معتاد در بازجویی ها مدعی شد که مادر ۷۵ ساله اش بر اثر 
ابتلا به بیماری کرونا جان باخته است، اما از محل دفن او اطلاعی 
ندارد. او ادعا می کرد در همان گورستانی که بیماران کرونایی را 
دفن می کنند مادر مرا هم دفن کرده اند! این جمله فرضیه جنایت 
را قوت بخشید تا این که بالاخره متهم مذکور فریاد زد: من قاتل 
نیستم و مادرم را نکشته ام !مادرم نزد من زندگی می کرد و هزینه ها 
و مخارج خودش را می پرداخت ولی به خاطر بیماری خودش 
نمی توانست به سرویس بهداشتی برود و گاهی توان کنترل خود را 
هم از دست می داد و فرش ها و لحاف و تشک های منزل را آلوده 
می کرد به همین خاطر خیلی مرا آزار می داد. من هم از او درحیاط 
منزل نگهداری می کردم تا این که در یک روز سرد پاییزی وقتی 
برایش یک لیوان چای بردم متوجه شدم که نفس نمی کشد! نبض 
او را گرفتم اما پیکرش سرد بود و جانی در بدن نداشت. من هم 
وقتی دیدم به خاطر اعتیاد سنگینم به مواد مخدر صنعتی نمی توانم 
مخارج کفن و دفن و هزینه های دیگر را بپردازم، در همان حیاط 
منزل گودالی حفر کردم و مادرم را با همان لباس هایی که بر تن 
داشت درون آن گودال دفن کردم و سپس آن منزل اجاره ای را 
تحویل مالک دادم و به خانه دیگری نقل مکان کردم . فقط گاهی به 
در آن منزل اجاره ای می رفتم و از همان جا فاتحه ای برای مادرم 
می خواندم تا این که مدتی بعد به خاطر خلافکاری هایم چندین 
ماه روانه زندان شدم و همسر صیغه ای ام نیز در این شرایط طلاق 

گرفت و به مکان نامعلومی رفت.

دلشوره عجیب!
خانواده مقتول پس از 1۲ سال عروس شان را بخشیدند

مشاوره

چگونه والدین می توانند از لوس شدن 
فرزند خود جلوگیری کنند ؟ 

* سعی نکنید آنچه را که خودتان در کودکی نداشته اید، برای 
فرزند خود فراهم کنید. 

*   از ابتدا ) یعنی از بدو تولد ( در مورد ارزش های خانوادگی 
خود تصمیم بگیرید.

* محدودیت های شفاف، اما انعطاف پذیری را برای بچه در حال 
رشد خود تعیین کنید.

*  اجازه دهید فرزندتان اشتباه کند. اجازه دهید از اشتباهات خود 
درس بگیرد، تا حدی که برای سلامتی و رفاه وی خطرناک نباشد.
* علاوه بر بچه، برای خودتان هم خوب باشید. اگر برای خودتان 
هم وقتی در نظر بگیرید، بچه شما به این خاطر به شما احترام 

خواهد گذاشت.
* نه گفتن را فرا بگیرید و به آن عمل کنید. نگذارید بچه چهار 
ساله با گریه شما را به تغییر آنچه که می دانید برای خودتان و 

او مفید است، وادار کند.
* ارزش پول را با تشویق وی به کار کردن بیاموزید، چه کار 
کردن اضافی برای شما یا محل مطمئن دیگری باشد؛ وقتی 
فرزندتان فهمید که در آوردن پول چه قدر طول می کشد و تا 
چه اندازه زحمت دارد، قبل از خرج کردن کمی فکر خواهد کرد، 
هم چنین به خاطر سخت کار کردن شما برای تأمین آن پول ها 

احترام خواهد گذاشت.
خودآزمایی 

آیا شما جزء والدینی هستید که بچه خود را لوس می کنند ؟ 
خود را تست کرده و دریابید :

آیا برای فرزندتان کارهایی را انجام می دهید که خودش توان 
انجام آنها را دارد ؟   آیا بچه شما لوازم و توجهی فراتر از منطق، از 
شما تقاضا دارد ؟ آیا نیازهای عاطفی و مادی بچه به طور کامل بر 
نیازهای خود شما سایه افکنده است ؟ آیا بچه شما توان فهمیدن 
واژه » نه « را ندارد ؟  آیا شما توان نه گفتن را ندارید ، چون می 
ترسید بچه تان از شما دلخور شود ؟  آیا در تعیین حد و مرز برای 

بچه خود مشکل دارید، چون تحمل ناراحتی او را ندارید؟ 
       والدینی که پاسخ این سؤالات را مثبت دهند، در خطر لوس 
کردن بچه خود هستند . بچه های لوس ، همیشه نیمه خالی لیوان را 

می بینند ، زیرا همیشه لیوانی پر در اختیارشان بوده است .
مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی
 استان هرمزگان
شماره تماس : 33340624 

 گروه حوادث// زن جوان که شوهرش را 
به قتل رسانده و به قصاص محکوم شده 
بود سرانجام پس از ۱۲ سال از سوی 
خانواده مقتول به عشق امام حسین)ع( 
و با تلاش بزرگان و ریش سفیدان محلی 

بخشیده شد.
  این زن جوان در سال ۱۳۹۰ در یکی از 
شهرستان های شرقی استان کرمانشاه در حالی 
که یک فرزند ۲ ماهه داشت به دنبال اختلاف 
خانوادگی و درگیری شدید، شوهرش را به 
قتل رساند. پس از دستگیری متهم و انجام 

مراحل اولیه تحقیقات، پرونده قضایی تشکیل 
شده و به دنبال طی شدن فرآیندهای قانونی 
رسیدگی به این پرونده، حکم قصاص برای 

قاتل صادر شد.
 از آنجا که این زن مادر شده بود و یک نوزاد 
داشت به منظور حفظ جایگاه زن و مادر، 
تلاش ها و پیگیری هایی برای جلب رضایت 
اولیای دم آغاز شد و این تلاش ها ادامه 
داشت اما خانواده مقتول حاضر به بخشیدن 
عروس شان نبودند تا اینکه با گذشت ۱۰ سال 
از این ماجرا و با توجه به اینکه خانواده مقتول 

پیگیر اجرای حکم قصاص نیز نبودند و این زن 
بلاتکلیف در زندان مانده بود در سال ۱۴۰۰ 
طبق قانون مهلتی سه ماهه به خانواده مقتول 
داده شد تا تصمیم خود را بگیرند و همزمان 
هم با بزرگان شهرستان و متنفذین محلی 
رایزنی هایی انجام گرفت تا پیگیر ایجاد صلح 

و سازش در این پرونده شوند.
 اما باز هم خانواده مقتول اقدام مؤثری انجام 
ندادند تا اینکه با عنایت به جایگاه رفیع زن 
و مادر در نظام اسلامی و توجه ویژه دستگاه 
قضایی به این مهم با پیگیری های رئیس 

کل دادگستری استان کرمانشاه و ورود به 
این پرونده و صدور دستور پیگیری ویژه و 
همکاری خوب بزرگان و متنفذین محلی 
شهرستان با توجه به تعیین تاریخ اجرای 
حکم سرانجام طی روزهای گذشته با حضور 
تعدادی از قضات و مسئولان ارشد دادگستری 
و بزرگان محلی خانواده مقتول یک روز قبل 
از اجرای قصاص به حرمت ماه محرم و صفر و 
در قالب پویش »به عشق حسین می بخشم« از 

قصاص قاتل فرزندشان گذشت کردند.

کشف 3۰۰ هزار لیتر 
سوخت قاچاق در هرمزگان 

  گروه حوادث// فرمانده مرزبانی هرمزگان 
گفت: ۳۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در 
آب های شهرستان های میناب و بندرلنگه 

کشف شد. 
 سردار بهادر اسماعیلی در این خصوص اظهار 
کرد: مرزبانان هرمزگانی پس از کسب اطلاع 
مبنی بر فعالیت قاچاقچیان سوخت در حوزه 
استحفاظی به وسیله شناور و مشک های 
پلاستیکی، بلافاصله برای بررسی موضوع 
اکیپ های گشت دریایی به محل موردنظر 
اعزام شدند.وی ادامه داد: مرزبانان پس از 
بررسی مناطق، موفق به ۲ عدد مخزن سوخت 
و کشف ۲ عدد محفظه پلاستیکی معروف به 

مشک ماری شدند که در مجموع ۳۰۰ هزار 
لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل به ارزش 
۹۰ میلیارد ریال در این عملیات ها کشف 
شد.فرمانده مرزبانی هرمزگان اضافه کرد: 
از مجموع سوخت های کشف شده، مقدار 
۲۸۰ هزار لیتر در سواحل میناب و ۲۰ هزار 
لیتربه صورت انباشت شده در سواحل مرزی 
بندرلنگه بود. به گزارش ایرنا، سردار اسماعیلی 
اظهار کرد: قاچاقچیان قبل از رسیدن ماموران 
با پاره کردن طناب مشک های سوختی از 
محل متواری شدند که تلاش ماموران برای 
شناسایی و دستگیری قاچاقچیان مخلان 

امنیت اقتصادی کشور، ادامه دارد.

  گروه حوادث// فرمانده مرزبانی استان هرمزگان از 
کشف ۲۳۰ کیلوگرم مواد مخدر در شهرستان جاسک 

خبر داد. 
   سردار بهادر اسماعیلی فرمانده مرزبانی هرمزگان با اعلام 
این خبر گفت: در راستای مقابله با قاچاق موادمخدر و 
برخورد با سوداگران مرگ، مرزبانان استان در پایگاه دریابانی 
جاسک طی عملیاتی، اقدامات اطلاعاتی و اشرافیت کامل بر 
مرزهای دریایی استان، یک فروند قایق موتور سنگین ۳۵۰ 
اسب بخار در حال تخلیه بار مواد مخدر در ساحل بوده، 
بلافاصله موضوع به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند.

   این مقام ارشد مرزبانی استان هرمزگان با اشاره به متواری 

شدن متهمان و اینکه دستگیری آنان  در دستورکار قرار دارد، 
اذعان داشت: مأموران در بازرسی از منطقه مقدار ۲۳۰ 

کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک کشف کردند.
  به گزارش فارس، فرمانده مرزبانی استان هرمزگان ضمن 
قدردانی از همکاری خوب مردم با مرزبانان در شناسایی و 
کشف جرائم و خطاب به افراد فرصت طلب و قانون شکن 
گفت: با توجه به حضور و اشرافیت مرزبانان در جای جای 
نقاط استان، در حوزه ساحل و دریا و افزایش ضریب 
هوشیاری مرزبانان در شناسایی و کشف جرائم، از این پس 
مجرمان بویژه سوداگران مرگ در امان نخواهند بود و با 

مجرمان برابر قانون و با قاطعیت برخورد می شود.

کشف 23۰ کیلوگرم موادمخدر در مرزهای هرمزگان 

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان از شناسایی و توقیف یک 
دستگاه خودرو لکسوس قاچاق در این 

شهرستان خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، سردار »علی 
اکبر جاویدان« در تشریح این خبر بیان 
داشت: ماموران انتظامی مستقر در ایست و 
بازرسی شهید چغار زردی شهرستان میناب 
روز گذشته حین کنترل خودروهای عبوری 
محور میناب به بندر عباس به یکدستگاه 
خودرو سواری لکسوس مشکوک شده و 
دستور توقف دادند.  وی افزود: ماموران 
خودرو را متوقف که در بررسی های دقیق 
صورت گرفته مشخص شد که این خودرو 

فاقد مجوز و مدارک بوده و بصورت 
غیرقانونی و قاچاق وارد کشور شده است. 

 این مقام ارشد انتظامی استان ارزش ریالی 
خودرو قاچاق کشف شده بنا به اعلام نظر 
کارشناسان اقتصادی ۷۰میلیارد ریال عنوان 

کرد. 
  فرمانده انتظامي استان هرمزگان با بیان 
اینکه در این رابطه یک متهم دستگیر و با 
تشکیل پرونده به دستگاه قضایی معرفی 
شد، خاطر نشان کرد: پلیس در راستاي 
تامین امنیت مردم و فراهم کردن شرایط 
سالم اقتصادي در کشور، مقابله با قاچاق 
کالا و ارز و مبارزه با قاچاقچیان را به 
صورت ویژه در دستور کار قرار داده است. 

 لکسوس 70 میلیاردی قاچاق
در توقیف پلیس میناب 

گروه حوادث//  به دنبال مرگ مشکوک پسر ۱۸ ساله، 
خانواده او از زنی میانسال شکایت کردند که مزاحم 

پسرشان شده بود.
چهارشنبه گذشته مرگ پسر ۱۸ ساله ای در یکی از 
بیمارستان های پایتخت به بازپرس امیرحسین علیمردان اعلام 
شد. به دنبال این خبر، تحقیقات آغاز و در بررسی های صورت 
گرفته مشخص شد که پسر جوان بر اثر مسمومیت جانش را 
از دست داده است.بررسی ها نشان می داد زن ۴۵ ساله ای به 
نام فرانک، او را به بیمارستان منتقل کرده است. فرانک در 
 تحقیقات گفت: مدتی بود که با پرهام در فضای مجازی آشنا

 شده بودم. من ۴۵ سال سن داشتم 
و پرهام، جای فرزندم بود.  وقتی متوجه شدم به من علاقه مند 
شده می خواستم به این رابطه پایان دهم اما پرهام عاشق من 
شده بود و قبول نمی کرد که از هم جدا شویم. او تهدید کرده 
بود اگر از او جدا شوم، خودکشی می کند. روز حادثه زمانی 
که متوجه شدم حال پرهام بد است، او را به دکتر رساندم اما 

متأسفانه کادر درمان موفق نشدند او را نجات دهند.
  این در حالی است که خانواده پرهام از زن جوان شکایت 

کرده و ادعای متفاوتی را بیان کردند: پسرمان با این زن در 
اینستاگرام آشنا شده بود اما می خواست به این رابطه پایان 
دهد.  حتی به یکی از اقوام گفته بود که فرانک مدارک 
شناسایی او را گرفته و نمی دهد. ما از فرانک شکایت داریم 
و او را مقصر مرگ پرهام می دانیم. بدین ترتیب بازپرس 
 جنایی دستور تحقیقات در رابطه با علت اصلی مرگ 

را صادر کرد. 
  همچنین بازپرس شعبه دهم دادسرای امور جنایی تهران 
دستور تحقیقات تکمیلی از فرانک و بررسی علت مرگ پسر 

جوان را صادر کرد.

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان سیریک از 
شناسایی و توقیف ۵۷ دستگاه خودرو فاقد پلاک و پلاک 

مخدوش در این شهرستان خبرداد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ فرهاد چراغی در تشریح این 
خبر گفت: با تلاش همه جانبه ماموران انتظامی شهرستان سیریک 
در مرداد ماه امسال طرح های ضربتی برخورد با خودروهای 
فاقد پلاک و پلاک مخدوش بصورت مستمر در سطح شهرستان 
اجرا شد.   وی افزود: در اجرای این طرح های عملیاتی مجموعا 
تعداد ۵۷ دستگاه خودرو فاقد پلاک و پلاک مخدوش شناسایی 
و توقیف و روانه پارکینگ شدند. فرمانده انتظامی شهرستان 
سیریک با بیان این که هرگونه دستکاری و مخدوش کردن پلاک 
وسیله نقلیه جرم است، تصریح کرد: در صورت مشاهده این گونه 
خودروها بلافاصله توسط عوامل انتظامی و پلیس راهنمایی و 
رانندگی وسیله نقلیه متخلف توقیف و پس از اعمال قانون، راننده 
خاطی نیز با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی دستگاه 

قضایی معرفی می گردد. 

توقیف ۵7 خودروی فاقد پلاک
 و پلاک مخدوش در سیریک  

مفقودی نوبت اولکوتاه از حوادث
 سند نوع  کامیونت باری سیستم کیا تیپ

 K 27۰۰  مدل:2۰22 شماره موتور 2-۸۵۸229 
Kncsjz71an7591294 شماره شاسي 

پلاک:72۸77  کد ملی 3۴۵9۸1729
رنگ : سفید نام مالک: علی رحمانی پور طولی 
مفقود گردیده  و از درجه اعتبار ساقط می باشد

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی ایرانشهر در جنوب 
سیستان و بلوچستان از تیراندازی منجربه قتل چهار شهروند 
ایرانشهری در یکی از محلات این شهرستان خبر داد. سرهنگ 
مهدی رشنودی گفت: برابر اعلام مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ 
مبنی بر تیراندازی در یکی از محلات ایرانشهر بلافاصله مأموران 
پلیس به محل حادثه اعزام شدند.وی افزود: با حضور مأموران 
در صحنه مشخص شد سرنشینان یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ 
به سمت شهروندان تیراندازی کرده و چهار نفر به قتل رسیدند.
فرمانده انتظامی ایرانشهر با اشاره به اینکه این درگیری طایفه ای 
بوده افزود: این تیراندازی خاتمه این قتل ها نبود و تعدادی از 
بستگان این مقتولین به روستای تمپ ریگان ایرانشهر هجوم برده 
و خساراتی را برای اهالی این روستا به جا گذاشتند. تحقیقات 
برای دستگیری عاملان این جنایت در دستور کار پلیس این 

شهرستان قرار گرفته است.

درگیری طایفه ای با ۴ کشته

کوتاه از حوادث راز مبهم مرگ پسر 1۸ ساله
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شهرستان

  گروه شهرستان// شهردار بندر 
از  بهره برداری  گروک  سیریک گفت: 
چهار پروژه  عمران شهری بندر گروگ 
هزینه ای  با  دولت  هفته  با  همزمان 

افزون بر ۱۶۰ میلیارد ریال آغاز شد. 
  عبدالحمید سعدینی در حاشیه بهره برداری از 
این طرح ها افزود: این طرح ها شامل اجرای 
مرحله نخست پهنه گردشگری ساحل بندر 

گروگ با زیرسازی، جدول گذاری، احداث 
دیوار حفاظتی و اجرای سنگ مالون، نصب 
پایه های چراغ پارکی و خیابانی و کف سازی 
قسمتی از آن و همچنین توسعه و تکمیل این 
پروژه با هزینه ای افزون بر ۸۵ میلیارد ریال 
است. وی بیان کرد: همچنین پروژه آسفالت 
معابر محله کلمین شهر گروگ با هزینه ای 
افزون بر ۲۸ میلیارد ریال و عملیات جدول 

گذاری، زیرسازی و آسفالت خیابان امام 
شافعی با هزینه ای افزون بر۵۰ میلیارد ریال 
از دیگر طرح های افتتاحی هفته دولت است.

شهردار بندر گروگ با اشاره به کارنامه 
درخشان شهرداری بندر گروگ در حوزه 
عمرانی در سال گذشته با بهره برداری از 
چندین پروژه زیرساختی و افزایش سه 
برابری پروژه های عمرانی نسبت به بودجه 

پیش بینی شده است، اظهار کرد: در سالی 
که گذشت در شهرداری و با حمایت های 
شورای اسامی و همراهی مردم اتفاقات 
بسیار خوبی در حوزه فرهنگی شهر رخ 
داد و پیگیر هستیم با کمک اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 
جهت منافع مردم و جذب گردشگر ضمن 
دائمی کردن بازارچه صنایع دستی و موزه 

گروگ شناسی، گروگ را به عنوان شهر 
»لنگ بافی« ثبت ملی کنیم.

  به گزارش ایرنا؛ سعدینی تصریح کرد: 
گام های مهم دیگری در راستای عمران 
و توسعه شهر گروگ از جمله خاک 
ریزی و زیرسازی کوچه ها و معابر، 
فضای  ایجاد  فضاهای شهری،  زیباسازی 
سبز، بازگشایی و تعریض معابر، مطالعات 

موضوعات مختلف شهری و زیرساختی، 
احداث پارکینگ و راه دسترسی صیادان و 
طرح های روشنایی برداشته شده است، البته 
نقاط ضعفی نیز وجود دارد که باید برای 

رفع آن ها هم تاش کرد.
  شهر گروگ با جمعیتی حدود پنج هزار 
نفر در میانه غربی بندرسیریک و در ۱۷۰ 

کیلومتری این شهرستان واقع شده است.

آغاز افتتاح 1۶۰ میلیارد پروژه عمران شهری »بندر گَروک« سیریک 

برگزاری کلاس های آموزشی 
همیاران طبیعت در بندرلنگه 

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان بندرلنگه از برگزاری کاس های آموزشی 
ویژه همیاران طبیعت دانش آموز در کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان این شهرستان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛ حمید 
حسین پور گفت: فرزندان ما آنطور که باید و شاید با طبیعت آشنا 
نیستند، بنابراین می بایست موضوع آموزش و مشارکت  را به 
خصوص در سنین پایین با محوریت منابع طبیعی و محیط زیست 
در دستور کار قرار داد، اگر سعی کنیم این مقوله را به عنوان یک 
ماموریت ببینیم دیگر اتفاقاتی از نظیر تخریب و تعرض به طبیعت 
که اکنون عرصه های ملی ومنابع طبیعی رخ می دهد را شاهد 
نخواهیم بود. حمید حسین پور با بیان این که اگر شاهد تخریب 
منابع طبیعی و محیط زیست هستیم، قطعا این افراد آموزش های 
کافی را در سنین پایین در باب اهمیت حفظ و پاسداری از طبیعت 
را دریافت نکرده اند، وی تاکید کرد: اتفاقی که با همکاری مرکز 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان در حال جریان است نهادینه 
کردن فرهنگ منابع طبیعی در کودکان است تا دانش آموزان عاوه 
بر دریافت کارت همیاران طبیعت، آموزش های موثر و مفید را 
در این خصوص دریافت نمایند. حمید حسین پور افزود: اجرای 
این طرح در قالب همیاران طبیعت می تواند دانش آموزان را با 
اهمیت وجود منابع طبیعی آشنا سازد و آنها را به افرادی دوستدار 
به حفاظت و نگهداری از طبیعت تبدیل کند. در پایان حمید 
حسین پور تصریح کرد: با توجه به برگزاری دوره های مختلف 
در این مرکز و عاقه مندی شرکت کنندگان به هنرهای تجسمی 
و کاس های متنوع، اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
بندرلنگه مسابقه نقاشی با موضوع طبیعت و محیط زیست بین 
کودکان و نوجوانان در این کانون پرورش فکری برگزار نمود و به 

قید قرعه از شرکت کنندگان تقدیر به عمل آمد.
تجلیل از کارمندان نمونه حاجی آباد 

 گروه شهرستان// به مناسبت چهارم شهریور روز کارمند و هفته 
دولت از ۳۵ کارمند نمونه شهرستان حاجی آباد تجلیل شد. فرماندار 
حاجی آباد گفت: کارمندان نمونه در شاخص های ارزیابی بر اساس 
تحقق شعار سال مبنی بر مهارت تورم و رشد تولید توانسته اند 
گام های مؤثری بردارند. به گزارش خبرگزاری صدا وسیما مرکز 
خلیج فارس، علی خرم نسب افزود: امانت داری، لیاقت، شایستگی و 
انضباط کاری از ویژگی های کارمندان نمونه است و لازم است مدیران 

به این ویژگی های کارمندان خود دقت نظر داشته باشند.

خبر

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// 
طاهریان با بیان اینکه خادمان مواکب 
شهرستان پارسیان به زیباترین شکل ممکن 
به زوار سیدالشهدا  در طول 24 ساعته 
خدمت رسانی می کنند، گفت: عشق و 
ارادت نسبت به زائر اربعین در بین اهالی 
مناطق جنوبی کشور به ویژه شهرستان 

پارسیان موج می زند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، مرتضی طاهریان در 
بازدید از مواکب شهرستان پارسیان با اشاره به 
بازدید از مواکب شهرستان پارسیان اظهار کرد: 
رابط کانون فرهنگی هنری منتظران فرج روستای 
چهواز به نمایندگی از مواکب استان هرمزگان 
در گردهمایی ۱۵ مرداد ماه که در تهران 
برگزار شد، شرکت کردند و گزارش جامعی از 
خدمت رسانی مواکب منطقه به زائران اربعین 
حسینی ارائه دادند و از این رو برای بازدید از 
نحوه فعالیت موکب ها و عرض ارادت خدمت 
اهالی به منطقه سفر کردم.  وی افزود: توفیقی 
 شد تا یک شب در خدمت مواکب شهرستان 
پارسیان که با محوریت بچه های مسجد به زائران 

اربعین خدمت رسانی می کنند، از جمله موکب 
امام خامنه ای)حفظه الله تعالی( در روستای 

چهواز باشم. 
  مشاور اجرایی ستاد هماهنگی کانون های 
مساجد کشور با بیان اینکه مواکب به خوبی 
توانسته اند فضای بسیار معنوی را ایجاد کنند، 
گفت: وقتی که زائر به این منطقه می رسد، به 
قدری فضای زیبایی را تدارک دیده اند که 
احساس نمی کند بیرون از فضای اربعین باشد و 
بلکه حس می کند که در مسیر راهپیمایی عظیم 

اربعین بین نجف تا کربا قرار گرفته است. 
  وی افزود: موکبی که به تازگی احداث شده 
است، چایخانه، غرفه های کودک، واکس، 
خدمات رفاهی در طول ۲4 ساعت شبانه روز 
با همدلی مثال زدنی اهالی روستا در حال 
خدمتگذاری به زائران اربعین هستند و وعده های 
غذایی تا ساعت ها بعد از وقت صحبحانه، نهار 
و شام نیز ادامه دارد و منازل اهالی روستا برای 
استراحت زوار مهیاست که اگر ظرفیت آنها 
تکمیل شود سپس از فضای حسینیه و موکب 
استفاده می شود. طاهریان از اجرای برنامه های 
متنوع فرهنگی ازجمله اهدا بسته های فرهنگی 
به کودکان، زیارت عاشورا، روضه خوانی و نوحه 
خوانی به عنوان بخش دیگری از خدمات مواکب 
شهرستان پارسیان نام برد و گفت: نماد زیبایی از 
قرآن به منظور تکریم این کتاب آسمانی در موکب 
امام خامنه ای روستای چهواز تهیه و نصب شده 
بود. وی با اذعان به اینکه در بعضی از موارد 
خدمات ارائه شده در مواکب شهرستان پارسیان 
به مراتب از موکب های لب مرز و مسیر نجف 

تا کربا هم بهتر است و فضا در این موکب ها در 
طول شبانه روز برای پذیرایی و اسکان در بهترین 

شکل خودش فراهم است. 
  طاهریان ضمن قدردانی از خدمت رسانی اهالی 
پارسیان به زائران اربعین، از متولیان دستگاه های 
فرهنگی و اجرایی که در امر اربعین در حال 
خدمت رسانی هستند خواست که به این منطقه 
سفر کنند و از نزدیک این فضای معنوی خلق شده 
به همت مردم منطقه که با همه محدودیت ها اما 
با محبت اهل بیت)ع( که سرمایه اصلی آنهاست 
و همت عالی نوجوانان و جوانان و پیشکسوتانی 
که میدان برای جوان ها باز کردند و از آنان برای 
خدمت به امام حسین حمایت می کنند، مشاهده 
کنند. وی در ادامه با اشاره به اینکه بچه های 
مسجدی شهرستان پارسیان در طول سال برای 
همه مناسبت ها در حال خدمت رسانی هستند، 
افزود: جشنواره سرود سال گذشته با محوریت 
روستای چهواز برگزار شده بود و قطعا توجه 
به این مجموعه های مردمی اثرات خود را در 
طول سال و سال های آتی بیش از پیش نشان 

خواهد داد.  
  مرتضی طاهریان با حضور در شهرستان 
پارسیان، از موکب های امام خامنه ای روستای 
چهواز، خادم الحسین)ع( روستای بوچیر، امام 
حسن)ع( محله احشام و موکب شهدا بازدید به 
عمل آورد. موکب های شهرستان پارسیان در 
مسیر حرکت زوار اربعین از استان های سیستان 
و بلوچستان، جنوب کرمان و هرمزگان و 
همچنین کشورهای پاکستان و افغانستان به سمت 

مرز شلمچه قرار دارند.

مشاور اجرایی ستاد هماهنگی کانون های مساجد کشور: 

گروه شهرستان// ۳۶ کارمند نمونه دستگاه های مواکب پارسیان 24 ساعته به زوار سید الشهدا خدمت رسانی می کنند
اداری و اجرایی شهرستان مرزی قشم به مناسبت 
گرامیداشت هفته دولت همزمان با روز کارمند در 

آیینی مورد تجلیل و تکریم قرار گرفتند. 
  محمد محمدحسینی در این آیین که در سالن 
اجتماعات غدیر فرمانداری این شهرستان برگزار شد، 
اظهار داشت: کارمندان شریف شهرستان قشم جزو 
بهترین و تاثیر گذار ترین افراد از باب سامت، تخصص 
و تعهد هستند و جدای از مردم مرز دار و ساحل نشین 
بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس نیستند. وی ادامه 
داد: دولت مردمی سیزدهم همواره به  دنبال استفاده از 
تمام ظرفیت  ها و توانمندی  های نظام برای خدمت به 
مردم است و ملت و دولت با صابت، اقتدار و همدلی 

در مقابل توطئه  ها و دسیسه  های دشمنان ایستاده  اند.
  فرماندار قشم ادامه داد: کارمندان باید رفتار و منش 
شهیدان رجایی و باهنر را سرلوحه کار خود قرار دهند، 

تا رضایت مردم و خداوند را به دست آورند.
  محمدحسینی اضافه کرد: توفیق یک دولت به چگونگی 
کار و تاش کارمندان و مدیران آن بستگی دارد که 
امیدواریم همه ما خدمتگزاران صدیقی برای نظام باشیم 
و برای خدمت به مردم و تکریم ارباب رجوع به عنوان 
مهم ترین وظیفه از هیچ تاش و کوششی فرو گذار 

نباشیم.
  به گزارش ایرنا، در این آیین حجت  الاسام غامرضا 
حاجبی امام جمعه اهل تشیع، شیخ عبدالرحیم خطیبی 
امام جمعه اهل سنت، میرداد میردادی شهردار و حبیب 
بازماندگان رییس شورای اسامی شهر قشم و جمعی 
از مدیران شورای اداری و تامین این شهرستان مرزی 
حضور داشتند.هفته نخست شهریور ماه سالگرد شهادت 
رجایی و باهنر رئیس جمهوری و نخست وزیر در سال 
۱۳۶۰، هفته دولت نامگذاری شده و سومین روز این 

هفته، روز کارمند است.

کارمندان نمونه قشم تجلیل شدند

 زهرا غفوری عباسی گروه شهرستان// مدیر بازرگانی 
و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم از برگزاری جلسه 
ساماندهی جهت حل مشکلات میان مالکان و سازنده 
مجتمع الماس درگهان با هماهنگی و همکاری مثبت سازنده 

میان طرفین خبر داد.  
  به گزارش خبرنگار دریا؛ هرمز امیری با بیان این مطلب، اظهار 
داشت: با هماهنگی صورت گرفته جلسه ای میان نماینده مالکان 
و سازنده مجتمع تجاری الماس شهر درگهان، مدیرعامل موسسه 
بازرگانان قشم، نمایندگان مدیران مجتمع های تجاری درگهان، 
نمایندگان سازمان منطقه آزاد قشم، رییس پلیس اماکن نیروی 
انتظامی و رییس کانتری درگهان مربوطه برگزار شد. وی ادامه داد: 
در این جلسه مقرر گردید که مالکان واحدهای تجاری در مجتمع 

الماس درگهان تا پایان دی ماه سال جاری نسبت به پرداخت 
تعهدات خود اقدام کنند. مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه 
آزاد قشم افزود: همچنین در این جلسه مقرر شد تا آقایان عادل 
اسامی سازنده و قاسمی به عنوان نماینده سازنده، نسبت به ساخت 
و ساز و نصب تاسیسات فاز اول )طبقه همکف( و راه اندازی آن 
تا پایان سال جاری اقدام کرده و این واحدها به مالکان تحویل 
گردد. به گفته امیری؛ همچنین تصمیم گرفته شد تا پیگیری مسائل 
برق مجتمع تجاری الماس درگهان از طریق سازنده و با همکاری 
مدیریت امور درگهان صورت پذیرد. وی تصریح کرد: در جلسه 
میان مالکان و سازنده این مجتمع تجاری مقرر شد ساخت و ساز 
این مجتمع طبق برنامه زمان بندی انجام شده و طبقات اول و دوم 

آن تا پایان سال ۱4۰۳ به مالکین تحویل داده شود.

جلسه ساماندهی مشکلات 
مجتمع تجاری الماس درگهان برگزار شد 
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  گزارش اختصاصی // "علیرضا مهلی" نماینده 
وزارت راه و شهرسازی در کارگروه تنظیم بازار 
مسکن و املاک و مستغلات کشور که هفته 
گذشته به هرمزگان سفر کرده بود و پس از 
بازدید از تعدادی از دفاتر مشاور املاک و حضور 
در جلسه اتاق اصناف و شورای مسکن استان 
اعلام کرد که در بندرعباس و هرمزگان بعد از 
خراسان رضوی به عنوان دومین استان کشور 
در شهریور سامانه اجاره بها راه اندازی می شود 
تا نرخ های رهن واجاره واقعی شوند و بر اساس 
همین نرخ های کارشناسی شده املاک رهن و 
اجاره داده می شود که این موضوع با استقبال 
اندازی  بندرعباسی ها مواجه شد و خواستار راه 

سریعتر این   سامانه شدند. 
  نماینده وزارت راه و شهرسازی در کارگروه تنظیم 
و کنترل بازار املاک و مستغلات کشور در  نشست 
شورای مسکن استان نیز اظهارداشت: طبق مصوبه 
هفتمین نشست شورای عالی مسکن و تاکید رییس 
جمهور و وزیر راه و شهرسازی، ساماندهی بازار مسکن 
توسط کارگروه تنظیم بازار مسکن کلید خورده است که 
نوزدهمین مقصد برای این امر هرمزگان بوده است.وی 
افزود:  این کار ابتدا از شهرهای جدید پردیس، پرند 
و هشتگرد آغاز شد که خوشبختانه منجر به کاهش 
۲۰ تا ۲۵ درصدی قیمت مسکن در این شهرها شد  
و تاثیر آن روی بازار مسکن تهران نیز کاهش ۳.۸ 
درصدی قیمت مسکن بود. مهلی عنوان کرد: سامانه 
ملی اجاره بها در حال راه اندازی است و در آن به 
طور دقیق به مردم اعلام خواهد شد که ملک طبقه 
چهارم بدون آسانسور یا با آسانسوردار یا انباری 
فلان منطقه چه قیمتی دارد و هیچ کس اجازه نخواهد 
 داشت خارج از فرمول سامانه ملی اجاره بها ملکی را 

اجاره بدهد.
نماینده وزارت راه و شهرسازی در کارگروه تنظیم 
و کنترل بازار املاک و مستغلات، با اشاره به وجود 
افزون بر ۱۸۱ هزار و ۴۸۰ واحد صنفی مشاور املاک 
در کشور گفت: حدود ۳۰ هزار بازرسی در کشور 
انجام شده است که در این راستا ۲ هزار و ۹۸۶ واحد 
متخلف صنفی مشاور املاک در کشور پملب شده و 

تاکنون ۱۳هزار و ۴۹۱ میلیارد ریال جرائم تعزیراتی 
اخذ شده است.

  زودتر سامانه را راه اندازی کنید 
  یکی از شهروندان بندرعباسی که سال ها اجاره نشین 
است و هرسال نگران افزایش ودیعه و اجاره مسکن 
سال بعدی است، پس از اطلاع از اینکه قرار است 
بزودی سامانه اجاره بها در بندرعباس راه اندازی شود 
و قیمت های ودیعه و اجاره از طریق این سامانه برای 
املاک با کارشناسی مشخص شود، گفت: اگر این 
سامانه راه اندازی شود، بازار رهن واجاره سامان می 

 یابد و هر شخصی هر مبلغی را برای رهن و اجاره اعلام 
نمی کند که مشخص نیست بر چه اساسی این مبالغ 
اعلام می شود و فقط باعث فشار و استرس و نگرانی 
بیشتر مستاجران می شود و گاهی برخی با مبالغ بالایی 
که به عنوان اجاره توسط مالک یا مشاور املاک اعلام 
می شود و آنها توانایی پرداختش را ندارند، سکته 
می کنند و جان شان را ازدست می دهند و یا در 
بستر بیماری می افتند و یا باعث مشکلات خانوادگی 
مستاجران و گاهی طلاق و جدایی می شود که از 

مسئولان استان می خواهیم هرچه زودتر این سامانه 
را راه اندازی کنند تا این مشکلات مستاجران تاحد 

زیادی کاهش یابد و اجاره ها واقعی شوند.
  استقبال مشاوران املاک از راه اندازی 

سامانه اجاره بها 
  برخی از مشاوران املاک بندرعباس نیز با بیان اینکه 
آنها در قیمت گذاری برای فروش و رهن واجاره 
املاک دخالتی ندارند و مالکان خودشان تعیین کننده 
قیمت ها هستند وبه مشاوره آنها نیز توجهی ندارند که 
این موضوع باعث نارضایتی مستاجران و خریداران 

شده است، عنوان کردند اگر که برای رهن واجاره و 
فروش املاک قیمت های کارشناسی در این سامانه 
اعلام شود تا بتوانیم به آن قیمت ها استناد کنیم، آن 
موقع هر مالکی نمی تواند هر قیمتی را بر روی ملکش 
برای فروش و رهن واجاره بگذارد و با منطقی و واقعی 
شدن قیمت ها، خرید وفروش نیز رونق می گیرد و 
رهن واجاره ها نیز کارشناسی و واقعی می شود و 
مردم هم مشاوران املاک را مقصر گرانی مسکن و رهن 

واجاره نمی دانند.

 گرانی اجاره در محلات و لزوم احداث 
سریع تر واحدهای مسکن ملی 

  برخی از مستاجران هم گلایه مندند که حتی رهن 
و اجاره در محلات حاشیه ای بندرعباس برای 
خانه های قدیمی و فرسوده که امکان ریزش دارند هم 
بسیار افزایش یافته است. آنها از یک طرف خواستار 
راه اندازی سریعتر سامانه اجاره بها هستند و از طرفی 
دیگر از مسئولان استان می خواهند ۱۵ هزار واحد 
طرح نهضت ملی مسکن بندرعباس را سریعتر بسازند 
وبه ثبت نام کنندگان تحویل دهند تا بخش زیادی از 

مستاجران در بندرعباس خانه دار شوند و آنگاه با 
خالی شدن بخشی از خانه های اجاره ای سطح شهر، 
بطور حتم اجاره نیز کاهش می یابد و واقعی می شود.

آنها عنوان می کنند اگر دولت از دوسال قبل ساخت 
این ۱۵ هزار واحد مسکن ملی را آغاز کرده بود، 
تاکنون واگذار شده بود و هم قیمت مسکن وهم رهن 
واجاره اینقدر نجومی افزایش نمی یافت.از طرفی 
دیگر قیمت ساخت آن زمان ارزان تر بود که در حق 
مردم بندرعباس اجحاف شد. حداقل الان این پروژه 

را زودتر اجرا کنند تا مردم خانه دار شوند و مستاجران 
از اجاره نشینی نجات یابند. سامانه اجاره بها هم باید 
زودتر راه اندازی شود تا قیمت های واقعی املاک را 
مالکان، مشاوران املاک و مردم بدانند و گرانی های 

حوزه مسکن واجاره کاهش یابد. 
 افزایش اجاره برای خانواده بیمار 

  مستاجری که صاحبخانه اجاره اش را  دو ونیم برابر 
و ودیعه را پنج برابر کرده و آنها توانسته اند با مشکلات 
زیادی وام بگیرند وبه صاحبخانه بدهند واز طرفی مادر 
و فرزند خانواده هم بیمارند و هرماه باید آزمایش دهند 

و دارو مصرف کنند که حتی هزینه دارو و درمان را 
ندارند واز خیرین گاهی کمک می گیرند، از دولت 
می خواهند برای مستاجرانی مانند آنها که صاحبخانه ها 
به آن رحم نمی کنند چاره ای بیندیشند و با راه اندازی 
سامانه اجاره بها از افزایش چند برابری ودیعه و اجاره 

توسط صاحبخانه ها جلوگیری کنند. 
 صنایع مسکن بسازند

  مستاجر دیگر می گوید با توجه به اینکه هزاران نفر از 
کارگران صنایع در داخل شهر بندرعباس خانه اجاره 

کرده اند وآنها با توجه به درآمد خوبی که دارند، خانه ها 
را گران تر اجاره می کنند که بومی ها توان پرداخت 
این مبالغ سنگین را برای اجاره ندارند و پرسنل صنایع 
در واقع در گرانی مسکن و رهن واجاره نقش دارند 
که اگر صنایع استان برای پرسنل شان و کارگران شان 
مسکن بسازند، هم مشکل مسکن آنها برطرف می شود 
وآنها نیز صاحب خانه می شوند وهم از میزان 
 اجاره ها کاسته می شود و بازار مسکن از این تلاطم 

خارج می شود. 
  از طرفی دیگر اگر سامانه اجاره بها زودتر راه اندازی 
شود و قیمت ها مشخص و اعلام شود، آنها نیز مجبور 
نمی شوند خانه ها را گران اجاره کنند که از دولت 
می خواهیم سریعتر این سامانه را راه اندازی نماید. 
درحال حاضر بیشتر مردم متوسط و محروم مجبورند 
در خانه های اشتراکی اجاره نشین شوند ویا به خارج 
از شهر بروند ویا راضی باشند در کانکس، پشت بام و 
خور و گور هم زندگی کنند. پس باید زودتر باید برای 

رفع مشکل مسکن این قشر چاره اندیشی کرد. 
  تاوان نیاز مالک را مستاجر می دهد 

  دریک دفتر مشاور املاک نشسته ام که مالکی بامشاور 
املاک تماس می گیرد و می گوید خانه ام را که با 
ودیعه ۸۰ میلیون و اجاره چهار میلیون تومان اجاره 
بود و مستاجر حاضر است با ۱۰۰میلیون و ۵ میلیون 
تومان تمدید کند که من پول لازم دارم وگفتم ۲۵۰ 
میلیون رهن می دهم و مستاجر می گوید پول ندارد. 
مشاور املاک به صاحبخانه می گوید برای رفع نیازت 
اگر می توانی وام بگیر و... و این مستاجر را بیرون نکن 
که صاحبخانه می گوید وام گرفتن دردسر دارد و... . در 

واقع مستاجر بایستی تاوان نیاز موجر را بدهد. 
 عزم جزم دولت 

   حالا که دولت عزمش را جزم تر کرده تا با افزایش 
سرعت ساخت وساز پروژه های نهضت ملی مسکن، 
بازدید و نظارت بر مشاوران املاک و برخورد با 
متخلفان، راه اندازی سامانه اجاره بها، اخذ مالیات از 
خانه های خالی و... بازار مسکن را سروسامان دهد، 
انتظار می رود از ماه های آتی با افزایش واگذاری 
واحدهای مسکن ملی و کوتاه شدن دست دلالان و 
مافیای مسکن، این بازار متلاطم مسکن به ساحل 
آرامش برسد و مردم به مرور خانه دار شوند و 
مستاجران نیز بتوانند املاک را با نرخ های واقعی و 

غیرحبابی اجاره کنند.

  گروه گزارش // ماجرای قیمت سازی های کاذب در سکوهای 
انتشار آگهی یکی از گلوگاه های تداوم التهابات تورمی 
بازارهای دارایی از جمله املاک و ساختمان محسوب می شود.

  به گزارش تسنیم، این روزها سکوها )پلت فرم ها( مرتبط با انتشار 
آگهی های فروش کالا، بسیار گسترده تر از گذشته شده اند که 
علی رغم داشتن مزایا، معایب و تبعاتی مهم و قابل توجه را نیز با خود 
به همراه داشته و دارند. یکی از نکاتی که در خصوص این سکوها 
وجود دارد، عدم نظارت و رگولاتوری تخصصی برای کیفی سنجی 
آگهی های منتشرشده در سکوهای مذکور است.لازم به ذکر است، 
همین خلأ نظارتی که در خصوص سکوهای انتشار آگهی وجود 
دارد، در مواردی سبب شده است با دستور مقام قضایی، فعالیت 
سکوهای مذکور به دلیل برخی تخلفات با محدودیت هایی مواجه 
شود و در بعضی موارد حتی بحث بسته شدن و تعطیلی آن ها نیز 

مطرح شود.
  انتقاد وزیر اقتصاد از قیمت سازی های کاذب در 

برخی سکوها
  گفتنی است اخیراً احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد نیز با انتقاد 
از قیمت سازی های کاذب در برخی از سکوهای انتشار آگهی 
و تأثیر غیرمستقیم آن ها بر انتظارات تورمی گفت: سکوها باید 
در موضوع قیمت سازی هایی که در پلت فرم های خودشان رخ 
می دهد تدبیری داشته باشند، در شرایطی که چنین اتفاقی رخ 
نمی دهد ما ناچار هستیم قیمت گذاری انجام دهیم و نظارت 
کنیم. نوسانات در قیمت ها وجود دارد اما باید نوسانات واقعی را 
به رسمیت شناخت، باید سکوها کمک کنند تا شاهد قیمت های 
واقعی در این حوزه باشیم، این ملاحظه ای است که از فعالان این 
حوزه  چه در حوزه املاک )و چه در حوزه های بلیط هواپیما( 

انتظار می رود کمک کنند.
 قیمت سازی های مشکوک در سکوها، بلای جان بازار مسکن

  همان طور که وزیر اقتصاد اشاره کرده است، بررسی ها نشان 
می دهد برخی سکوهای انتشار آگهی فروش به دلیل عدم وجود 
نظارت تخصصی و عدم محدودیت در انتشار هر گونه آگهی 
فروش، به جولانگاهی برای سفته بازان و دلالان تبدیل شده است، 
بر همین اساس یکی از تکنیک هایی که سودجویان در این سکوها 
از آن استفاده می کنند قیمت سازی های کاذبی است که  قصدی 
جز خط دهی و سیگنال سازی و تطبیق قیمت واقعی بازار با 
قیمت های ساخته شده برخی سودجویان ندارد. یکی از حوزه هایی 
که قیمت سازی های کاذب در آن بسیار رایج است، حوزۀ مسکن 
است. بررسی ها نشان می دهد در موارد متعددی آگهی هایی در 
برخی از این سکوها در خصوص قیمت یک ملک در یک منطقۀ 
مشخص شهر، انتشار می یابد که  قرابتی با قیمت واقعی آن منطقه 
ندارد و بعضاً تا ۱۰۰ درصد گران تر از قیمت واقعی آن محدوده، 
قیمت گذاری شده است، به عنوان مثال در سکوی دیوار، آگهی 
در خصوص ملکی در منطقۀ جیحون تهران منتشر شده است که 
به نظر می رسد در نگاه اول حاوی اطلاعات گمراه کننده است، این 
درحالی است که قیمت هر متر آپارتمان در این منطقۀ تهران در 
شرایط فرارکودی اخیر به ۷۰ میلیون تومان هم نمی رسد.  نکته 
جالب توجه اینکه حتی اگر این نمونه صرفاً اشتباه آگهی گذار بوده 
باشد و اطلاعات قیمتی به غلط وارد شده باشد، پیگیری های عادی 
کاربران برای حذف این آگهی نامتعارف به جایی نرسیده است و  
هم اکنون نیز بعد از حدود ۲ هفته همچنان آگهی مذکور بدون تغییر 

در پلت فرم مذکور بدون اصلاح اطلاعات، قابل مشاهده است.
  تعیین محدودۀ قیمتی متعارف برای آگهی های 

فروش خودرو

  البته نمونه های مختلفی را در این حوزه با جست وجو می توان 
پیدا کرد، اما در شرایطی شاهد چنین قیمت گذاری های عجیب 
و انتشار آگهی های نامتعارف در بازار مسکن در سکوی دیوار 
هستیم که این سکوی اینترنتی برای جلوگیری از قیمت سازی های 
نامتعارف در خودرو، ترتیباتی را اتخاذ کرده است که به وضوح به 
خریدار محدودۀ قیمت منصفانۀ خودرو را نشان می دهد.  گفتنی 
است، تمامی آگهی هایی که برای خرید خودرو در سکوی دیوار 
درج می شود، یک بازۀ منطقی برای قیمت گذاری خودرو توسط 
خود سکو در نظر گرفته می شود تا خریدار بداند خودرویی که 
می خرد آیا در بازۀ قیمتی مناسب و منصفانه قیمت گذاری شده 
است و یا فروشنده قصد دارد خودروی خود را با قیمت های 

کذایی به فروش برساند.
  عدم وجود فیلتر برای جلوگیری از انتشار آگهی های 

نامتعارف مسکن
  یکی از نکاتی که کاربران استفاده از سکوی دیوار مطرح می کنند، 
عدم وجود فیلتر در خصوص درج آگهی در حوزۀ مسکن است، 
در واقع این طور به نظر می رسد به خلاف آگهی های خودرو که 
محدودۀ قیمتی برای آن تعیین می شود و به خریدار نشان داده 
می شود که قیمت خودروی آگهی شده در چه محدوده ای است، 
هیچ نظارت و ترتیباتی برای ثبت آگهی مسکن در این سکو 
وجود ندارد، بر همین اساس در این سکو،  قیمت گذاری های 
نامتعارفی در حوزۀ املاک و مسکن صورت می گیرد که می تواند 
به طور غیرمستقیم بر بازار مسکن اثرگذار واقع شود، به عنوان 
مثال سکوی اینترنتی دیوار می تواند با استفاده از آمارهای رسمی 
کشور )آمار بانک مرکزی از تحولات قیمت مسکن در تهران( 
یک محدودۀ قیمتی برای املاک و آپارتمانهای هر منطقۀ شهر 
تعیین و اعلام کند تا شاهد چنین قیمت سازی های کاذبی نباشیم.

 واکنش سکوی اینترنتی دیوار به ادعای قیمت سازی
  سکوی اینترنتی دیوار در واکنش به عدم ورود به آگهی های درج شده 
در این سکو می گوید: ازآنجا که دیوار در فرآیند معاملات کاربران 

خود در هیچ کدام از آگهی های منتشرشده ذی نفع نیست و تنها 
میزبان آگهی های منتشرشده است، از افزایش یا کاهش قیمت ها 
در هیچ کدام از دسته های ثبت آگهی منتفع نمی شود، با این حال 
دیوار با هدف بهبود کیفیت و خدمات ارائه شده به کاربران، در این 
سال ها به صورت خودجوش بارها تلاش کرده است با پیاده سازی 
سازوکارهایی فنی و پیگیری ها و نامه نگاری های متعدد با نهادها 
و مسئولان ذی ربط با هدف دسترسی به زیرساختهای لازم برای 
این کار، شرایط لازم برای نظارت و کنترل قیمت در بخش ملک 
را فراهم کند، دو اقدامی که دیوار در این راستا انجام داده است 

عبارت اند از: 
۱ ـ درخواست دسترسیِ داده های بازار مسکن از وزارت مسکن 

و شهرسازی )با پاسخ منفی از سوی وزارتخانه روبه رو شد(
۲ ـ تعامل با سازمان ثبت اسناد و املاک کشور برای گرفتن 
دسترسی به داده های معاملات مسکن )حاضر به همکاری نبودند 
و متوقف شد( گفتنی است اما این اقدامات به دلیل همکاری نکردن 
دولت و نهادهای مرتبط برای دسترسی به داده های معاملات 

مسکن بی نتیجه ماند.
  خروج سرمایه و عدم ریزش قیمت مسکن نتیجۀ 

ولنگاری فضای مجازی در حوزه اقتصاد
  شاید این طور بتوان گفت یکی از دلایلی که بازار مسکن 
به خلاف سایر بازارها در چند ماه گذشته ریزش قیمتی 
قابل توجهی را خصوصاً در مناطق شاخص و پرتقاضا تجربه 
نکرد، همین قیمت سازی ها و جوسازی های روانی بود که در 
برخی از این سکوهای اینترنتی صورت می گرفت و فروشندگان 
حقیقی مسکن نیز با استناد به این نرخ گذاری ها از کاهش قیمت 
مسکن های خود امتناع می کردند.همچنین دیگر نکته ای که 
درخصوص آگهی های حوزۀ مسکن در فضای مجازی وجود 
دارد، آگهی های خرید مسکن در خارج از کشور در فضای بدون 
نظارت اینترنت کشور است که مشخصاً می تواند بستری برای 

خروج سرمایه و برخی اقدامات فراقانونی را فراهم کند.

ریشه یابی قیمت های کاذب بازار مسکن

 پشُت »دیوار« چه خبر است؟
یادداشت

 

  پرستاران قشری هستند که در دوران کرونا بیشترین 
جانفشانی را در کنار پزشکان برای نجات بیماران داشتند و 

تعداد زیادی از پرستاران هم به شهادت رسیدند. 
  در استانی مانند هرمزگان که کمبود پرستار وجود دارد، پرستاران 
سختی های بیشتری را در این دوران داشتند که آثارش همچنان 
باقی است و حتی در دوران عادی نیز پرستاران متحمل فشار 
کاری هستند. رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان چند ماه قبل 
در نشست خبری عنوان کرد که ۱۵۰ نفر پرستار در بیمارستان 
شهید محمدی بندرعباس کمبود وجود دارد واز آن طرف دکتر 
فرشیدی رئیس سابق دانشگاه علوم پزشکی استان اعلام کرده 
بود که در سطح استان کمبود ۱۶۰۰ پرستار را داریم. متاسفانه این 
کمبودها روزبه روز افزایش یافته و پرستاران فعال و بیماران تاوان 
این کمبودها را می دهند. پرستاران مجبورند شیفت های سنگین 
و پشت سرهم و بدون استراحت را در بیمارستان ها بمانند که این 
موضوع از یک طرف باعث فشار کاری و روحی بر این قشر شده 
و برخی از پرستاران به بیماری های جسمی و... مبتلا شده اند و 
همچنین بر خدمات رسانی شان به بیماران اثرگذار بوده و از طرفی 
دیگر بیماران نیز از میزان خدمت رسانی در برخی بخش های 
بیمارستانی رضایت کافی را ندارند که در حق هر دو قشر پرستاران 
و بیماران اجحاف شده است. پرستارانی که ایثارگرانه از بیماران 
مراقبت می کنند، اما بی خوابی و استرس ها و... باعث شده است 
که سلامتی خودشان نیز در معرض خطر قرار گرفته و حتی در 
زندگی شخصی و خانوادگی شان و تربیت فرزندان با چالش و 
گاهی بحران مواجه شوند و حتی حقوق دریافتی شان به هیچ وجه 
با سختی کارشان تناسب نداشته و قانون مشاغل سخت و زیان آور 
نیز برای پرستاران اجرایی نشده است. گرچه در اوایل زمان شیوع 
کرونا مسئولان در دولت قبل وعده استخدام  ۶۰۰ پرستار را در 

استان دادند، اما این وعده هیچگاه به واقعیت نپیوست. 

  در دولت فعلی قرار است بخشی از کمبود پرستار و کادر بهداشت 
و درمان استان با جذب نیروی انسانی مورد نیاز در سال جاری 
برطرف شود که انتظار می رود استخدام بومیان در اولویت باشد 
و درصورت نبودن متقاضیان بومی، از غیربومیان تعهدات لازم 
اخذ شود تا بعد از استفاده از سهمیه استخدامی هرمزگان به استان 
خودشان برنگردند و بر کمبودهای استان افزوده نشود که متاسفانه 
یکی از دلایل کمبود نیروی انسانی و پرستار در هرمزگان در این 
سال ها، انتقال نیروی انسانی بود که از سهمیه استان هرمزگان 
استفاده کرده بودند وبه شهرهای خودشان برگشتند. از طرفی دیگر 
با توجه به اینکه قرار است چندین بیمارستان در سال جاری 
وسال آینده در استان به بهره برداری برسد، متولیان مربوطه از هم 
اکنون مجوز جذب نیروی انسانی مورد نیاز براساس استاندارد را 
کسب کنند و جذب را آغاز نمایند تا با بهره برداری از این مراکز 
درمانی، کمبودی در حوزه نیروی انسانی مورد نیاز نداشته باشیم. 
  از طرفی دیگر از مسئولان استانی و کشوری انتظار می رود فقط 
در روز پرستار وعده هایی را برای رفع مشکلات و دغدغه های 
پرستاران و تامین خواسته های بحق و قانونی این قشر ندهند که 
بعد از چند روز وعده ها به فراموشی سپرده شود تا روز پرستار 
سال بعد و وعده های تکراری و جدید و این سناریو تکرار شود. 
مشکلات پرستاران هرمزگانی بایستی برطرف شود و رفع کمبود 

پرستار در استان نیازمند نسخه شفابخش است.
  متاسفانه بی توجهی به کادر پرستاری موجب بروز مشکلاتی 
برای این قشر شده است. از چند ماه قبل سرویس رفت و برگشت 
پرستاران و کارکنان برخی از مسیرهای بیمارستان شهیدمحمدی 
بندرعباس بدلیل عدم توافق مالی با رانندگان لغو شده است و 
کارکنان برای رفت وآمد با مشکل مواجهند که علی رغم تذکرات 
چندباره به مسئولان مربوطه، اما همچنان این مشکل وجود دارد. 
این بی توجهی به امور رفاهی و حق اولیه کارکنان در این بخش 
درمانی جای تامل دارد. انتظار می رود با توجه به کمبود نیروی 
استانی در بیمارستان ها و مراکز بهداشتی و درمانی، توجه بیشتری 
به فعالین این بخش شود. موضوع دیگر اینکه اعلام شده بود که 
به پرستاران امتیاز مسکن داده می شود، اما به آنها گفته می شود 
در سامانه طرح نهضت ملی مسکن بایستی ثبت نام کنند و فرم 
ج شان قرمز نباشد ویا مسکن نداشته باشند و... که با این شرایط، 
امتیاز خاصی برای پرستاران قائل نشده اند ومانند افراد عادی 
با آنها برخورد می شود. امتیاز یعنی اینکه مازاد بر شرایط افراد 
عادی، مانند امتیازی که برای سه فرزندی هایی که فرزند چهارم 
شان از آبان ۱۴۰۰ متولد شده اند و با چهارفرزندی هایی که 
زیر۲۰سال سن دارند و به این خانواده ها امتیاز زمین و مسکن 
)برای چهار فرزندی ها بصورت رایگان مسکن با زمین داده 
می شود( اعطاء می شود، اما به پرستاران اعلام شده است که 
به پاس خدمات شان در دوران کرونا به آنها امتیاز مسکن داده 
می شود واما در واقع امتیازی وجود ندارد و ضرورت دارد در این 
حوزه تجدیدنظر شود و مدیریت عالی استان و مسئولان دانشگاه 
علوم پزشکی تدبیری بیندیشند تا پرستاران نیز بتوانند از امتیاز 

واقعی مسکن برخوردار شوند.

مسئولان  مشکلات پرستاران را  ببینند! 

علی زارعی/دریا
1359daryaz           @gmail.com

حباب اجاره های نجومی فروکش می کند

استقبال بندرعباسی ها 
از راه اندازی 

سامانه اجاره بها 

علی زارعی/دریا
1359daryaz           @gmail.com
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دانش بنیان، اجرای نخستین عملیات تعمیرات اساسی 
واحدهای فرآیندی، راه اندازی واحد تصفیه هیدروژنی 
نفت گاز و اجرای پروژه ملی صادرات دریایی گاز مایع 
برای افزایش تولید و کیفیت فرآورده های بزرگترین 

پالایشگاه میعانات گازی جهان برشمرد.
  به گزارش خبرنگار دریا، »علیرضا جعفرپور« ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و تبریک 
به مناسبت فرارسیدن هفته ی دولت، به تشریح اهم اقدامات 
ابرپالایشگاه ستاره خلیج فارس پرداخت و بیان کرد: در سالی 
که به فرموده مقام معظم رهبری »مهار تورم و رشد تولید« 
نام گذاری شده است، وظیفه ی ماست تا در هر جایگاه با 
سرلوحه قرار دادن مبانی اقتصاد مقاومتی در راستای مهار 
تورم و رشد تولید گام برداریم.وی اضافه کرد: پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس وظیفه خطیر تامین بخش عمده ای از 
سبد سوخت کشور را عهده دار است و ظرفیت تولید روزانه 
۴۰ میلیون لیتر بنزین، ۱۶ میلیون لیتر نفت گاز و نفت سفید، 
۱۵۰۰ تن گاز مایع و محصولاتی دیگر از جمله گوگرد، 
انواع نفتا و حلال ها را دارد.مدیرعامل شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس ادامه داد: ستاره خلیج فارس در سال ۱۴۰۱ 
با سهم ۶۵ درصدی در برداشت میعانات گازی از میدان 
مشترک پارس جنوبی نقش برجسته ای را در تضمین تولید 
پایدار گاز ایران اسلامی ایفا نموده و سهم ۱۹ درصدی در 
ظرفیت پالایش کشور داشته که حاصل آن تولید ۳۶ درصد 
بنزین، ۱۳ درصد نفت گاز، ۱۸ درصد نفت سفید و ۱۵ 
درصد گازمایع بوده است.جعفرپور افزود: در این مدت این 
پالایشگاه در راستای تکیه بر توان داخلی با برگزاری رویداد 
تقاضامحور اقدام به شناسایی شرکت های توانمند دانش بنیان 
کرد تا با استفاده از ظرفیت های موجود و توان آن ها نسبت 

به رفع نیازهای فناورانه پالایشگاه اقدام کند.
  افزایش تولید بنزین پالایشگاه

  مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس با بیان اینکه 
درحال حاضر این پالایشگاه با داشتن سهم ۴۰ درصدی 
از ظرفیت تولید بنزین ایران اسلامی، بزرگ ترین تولید کننده 
بنزین کشو است، اظهار کرد: رسالت و مأموریت خطیر تولید 
حداکثری و تأمین فرآورده استراتژیک بنزین مورد نیاز کشور 
را بر عهده دارد. از جمله گام ها و دستاوردهای ارزشمند 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس در سال ۱۴۰۱ افزایش 
بی سابقه تولید فرآورده ارزشمند و استراتژیک بنزین به واسطه 
تنگنا زدایی از واحدهای بنزین سازی بوده است.جعفرپور 
ابراز کرد: یکی از بزرگترین دستاوردهای پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس در سال گذشته افزایش تولید بنزین به میزان 
۵ درصد بوده است و در سال ۱۴۰۱ میزان تولید بنزین این 

پالایشگاه به رقم بی سابقه ۱۳ میلیارد لیتر رسیده است.
  وی افزود: از زمان راه اندازی پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
طرح های افزایش ظرفیت در این پالایشگاه به اجرا در آمده 
است و با اجرای طرح ها با تنگنازدایی از واحدهای عملیاتی، 
ظرفیت بالقوه این پالایشگاه از ۳۶ هزار بشکه به ۴۵۵ هزار 
بشکه در روز رسیده است و در حال حاضر خوراک این 

پالایشگاه ۴۲ هزار بشکه در روز است.
  تحویل اجزای بنزینی به شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران جهت افزایش تولید بنزین کشور

  جعفرپور اظهار کرد: به منظور رفع ناترازی در بنزین کشور 
از سال گذشته اجزا و ترکیبات خام بنزین به میزان ۴-۳ 
میلیون لیتر در روز تحویل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی کشور می شود و از این طریق روزانه ۸-۱۰ میلیون لیتر 

به تولید بنزین کشور اضافه شده است.
 تبدیل 100 هزار بشکه نفت گاز معمولی به یورو 5

 وی با بیان اینکه افزایش ظرفیت یک صد هزار بشکه ای 
شیرین سازی انواع فرآورده های نفتی در این پالایشگاه 
اجرایی شده است، خاطرنشان کرد: به منظور تکمیل چرخه 
تولیدات پالایشگاه جهت ایجاد توازن در تولید نفت گاز 
یورو ۵، رعایت تعهدات زیست محیطی و ایجاد سودآوری، 
راه اندازي واحد تصفیه هیدروژنی نفت گاز فاز دو در 
دستورکار قرار گرفت و این واحد با ظرفیت تولید روزانه 
۴۲ هزار بشکه نفت گاز یورو ۵ در مدار تولید قرار گرفت. با 
تغییر کاربری واحد تصفیه هیدروژنی نفت گاز فاز یک از نفتا 
به نفت گاز و همچنین افزایش ظرفیت این واحد، تمامی نفت 
گاز تولیدی از گرید معمولی به یورو ارتقا یافته است و میزان 
تولید نفت گاز و نفت سفید این پالایشگاه به میزان ۱۰۰ 
هزار بشکه با کیفیت یورو ۵ ارتقا یافت تا پالایشگاه ستاره 

خلیج فارس به جمع تولیدکنندگان نفت گاز یورو بپیوندد.
  عملیات عظیم تعمیرات اساسی فاز یک پالایشگاه

  جعفرپور افزود: با توجه به اینکه بیش از پنج سال از 
بهره برداری فاز یک پالایشگاه سپری شده بود، ضروری بود 
تا تعمیرات اساسی این واحدهای عملیاتی انجام شود که 
در این راستا با تکیه بر توان داخلی، این عملیات به همت 
و تلاش ۳ هزار نیروی کار ماهر و متخصص اجرا شد و 
با رعایت دقیق استانداردهای فنی، بدون بروز هیچگونه 
حادثه و مطابق برنامه زمان بندی صورت پذیرفت.مدیرعامل 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس اضافه کرد: در این عملیات 
واحدهای تقطیر، بنزین سازی، ایزومریزاسیون و واحد 
تصفیه هیدروژنی نفتا مورد تعمیرات اساسی قرار گرفتند.وی 
خاطرنشان کرد: این عملیات از این بابت که اولین تجربه 
تعمیرات اساسی پالایشگاه بود، بسیار اهمیت داشت و 
با موفقیت انجام شد که با انجام این تعمیرات، واحدهای 
مربوطه برای یک دوره ۵ ساله با قابلیت اطمینان بسیار بالا 
در سرویس خواهند بود و تولید انواع فرآورده های نفتی 

کشور بدون نگرانی استمرار خواهد یافت.

  بهره برداری از پروژه ملی صادرات دریایی گاز مایع
  وی افزود: محدود بودن زیرساخت های حمل زمینی 
گاز مایع در سال های گذشته، باعث می شد تا به علت 
ناترازی در تولید و برداشت این محصول همواره مقادیر 
زیادی گاز مایع به شبکه سوخت یا فلر پالایشگاه تزریق 
شود. با حمایت های همه جانبه معاون وزیر و مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران و 
تلاش شبانه روزی متخصصان پالایشگاه ستاره خلیج فارس، 
سامانه ملی صادرات دریایی گاز مایع، راه اندازی شد.این 

مقام مسئول اضافه کرد: با فراهم شدن این زیرساخت 
حیاتی، تمامی گاز مایع تولیدی پالایشگاه و آنچه با توجه 
به راه اندازی پکیج های جدید به تولید پالایشگاه اضافه 
شده است، تماما برداشت و صادر می شود که تاثیر مثبتی 
را بر روابط دو جانبه با کشورهای همسایه را نیز در پی 
می تواند داشته باشد.جعفرپور تصریح کرد: با اجرای جهادی 
این پروژه و بهره برداری از آن، سالیانه حدود ۵۰۰ هزار تن 
گاز مایع به کشورهای همسایه صادر می شود و ارزآوری 
بسیار زیادی برای کشور به همراه خواهد داشت که متاسفانه 
پیش از راه اندازی این سامانه روزانه مقادیر زیادی از گاز 

مایع تولیدی به مصرف سوخت می رسید.
 راه اندازی سیستم میترینگ فرآورده های پالایشگاه

  وی بیان کرد: با توجه به اهمیت سنجش دقیق احجام 
فرآورده های تحویلی به شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، 
سامانه میترینگ پالایشگاه راه اندازی شد و فرآورده های 
اصلی شرکت شامل بنزین و نفت گاز که حدود ۹۵ درصد از 
کل فرآورده ها را تشکیل می دهد، از طریق سامانه میترینگ 
تحویل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی کشور می شود. 
با این اقدام از روش سنتی که در گذشته برای اندازه گیری در 
مخازن استفاده می شد و همواره با خطاهای انسانی روبرو بود، 
جلوگیری به عمل آمده است و مبادلات نفتی با استفاده از دقیق 
ترین و بروزترین تجهیزات، اندازه گیری می شود.مدیرعامل 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس افزود: در همین راستا مقدمات 
نصب میتر بر روی فرآورده های صادراتی که از طریق کشتی 
حمل می شوند نیز فراهم شده تا از هرگونه خطای اندازه گیری 

در این فرآیند خطیر جلوگیری به عمل آید.
راه اندازی پکیج تبرید هافی در واحد بنزین سازی

  وی با بیان اینکه یکی از پکیج های مهم در واحد 
بنزین سازی، پکیج تبریدی هافی است، ادامه داد: در این 
پکیج با استفاده از سیکل های برودتی، گازهای قابل کندانس 
که معمولاً گاز مایع و ترکیبات سبک بنزینی هستند تبدیل 
به مایع می شوند و از هدررفت این محصولات ارزشمند 
جلوگیری به عمل می آید. جعفرپور اضافه کرد: با رفع 
مشکلات پکیج های هافی در فازهای یک و دو  پالایشگاه 
و همچنین راه اندازی پکیج هافی در فاز سه، تولید گاز مایع 
به میزان ۶۵ هزار تن در سال افزایش پیدا کرد تا از تزریق 
این محصول به شبکه سوخت و فلر پالایشگاه جلوگیری به 
عمل آید. همچنین با ایجاد پایداری عملیاتی این پکیج ها 
افزایش تولید بنزین به میزان یک میلیون لیتر در سال را 
شاهد هستیم و با توجه به راه اندازی سامانه صادرات دریایی 
گاز مایع تمامی این محصول استحصال شده و به مصرف 
صادرات می رسد و ارزآوری را برای ایران اسلامی به ارمغان 

آورده است.
  سودآوری و جلوگیری از هدر رفت انرژی

  جعفرپور اظهار کرد: اجرای طرح خلاقانه پالایش مجدد 
ته مانده برج تقطیر در بخش وکیوم درایر واحد ۱۶ به منظور 
استحصال نفت گاز از این محصول، افزایش بار بوستر 
کمپرسورها در واحدهای بنزین سازی از ۵۰ درصد به 
۱۰۰ درصد و افزایش تولید گاز مایع به میزان ۵۰ هزار 
تن در سال، راه اندازی پکیج تبریدی فریگو و استحصال 
سالانه یک صد هزارتن گاز مایع غنی از پروپان، جهت 
جلوگیری از تزریق این محصول ارزشمند به شبکه سوخت 
و فلر پالایشگاه و تغییر کاربری واحد تصفیه هیدروژنی نفت 
سفید از نفتا به منظور تولید نفت سفید شیرین و فراهم نمودن 
امکان صادرات دریایی این فرآورده و ارزآوری برای کشور 

از جمله اقداماتی است که در این مدت اجرایی شده است.
  انجام مطالعات امکان سنجی و تعریف پروژه 

احداث واحد آمونیاک
ستاره خلیج فارس   مدیرعامل شرکت نفت 

از  یکی  کرد:  مشکلات بزرگ اضافه 
فارس پالایشگاه ستاره  خلیج 

اولیه این است که در  طراحی 
فی پالایشگاه،  مصر

برای 

هیدروژن مازاد تولیدی که در فرآیندهای بنزین سازی تولید 
می شود دیده نشده است و روزانه صدها تن از این فرآورده 
ارزشمند در شبکه فلر به هدر می رود. وی ادامه داد: انجام 
مطالعاتی جامع با رویکرد ایجاد ارزش پایدار و توسعه 
زنجیره ارزش محصولات با استفاده از ظرفیت های موجود 
در پالایشگاه از اهم اقدامات در این راستا به شمار می رود به 
طوری که طیف گوناگونی از محصولات پایین دستی که امکان 
تولید آن ها در شرکت وجود دارد، مورد بررسی قرار گرفت 
و نهایتاً طرح تولید آمونیاک از هیدروژن مازاد پالایشگاه به 
تصویب رسید. جعفرپور ابراز کرد: در این طرح با استفاده از 
محصول ارزشمند هیدروژن که در حال حاضر در شبکه فلر 
پالایشگاه به هدر می رود، سالیانه بالغ بر ۴۵۰ هزار تن محصول 
آمونیاک تولید خواهد شد و پیش بینی می شود اجرای این 
طرح حدود ۲۲۵ میلیون دلار هزینه در بر داشته باشد و ۳۲ 
درصد نرخ بازده داخلی آن است که دوره بازگشت سرمایه آن 
حدود ۳ سال پیش بینی شده که سودآوری این پروژه عظیم در 

سال اول به حدود ۹۳ میلیون دلار برسد.
  انجام مطالعات امکان سنجی و تعریف پروژه 

احداث واحد تولید کودهای شیمیایی
  این مقام مسئول اظهار کرد: در مسیر تکمیل زنجیره ارزش 
آمونیاک، مطالعات امکان سنجی تبدیل بخشی از آمونیاک 
تولیدی به انواع کودهای شیمیایی صورت پذیرفت و 
پروژه تولید سولفات آمونیوم و دی آمونیوم فسفات تعریف 
شد.جعفرپور ابراز کرد: در این پروژه احداث یک واحد 
دومنظوره مدنظر است و سالیانه حدود ۲۰۰ هزار تن انواع 
کودهای شیمایی تولید خواهد شد؛ پیش بینی می شود نرخ 
بازده داخلی طرح ۳۱ درصد باشد که شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس علاوه بر تولید سوخت کشور، می تواند در تامین 

سبد غذایی و کشاورزی کشور نیز نقش آفرین باشد.
  دومین شرکت برتر کشور

  وی خاطرنشان کرد: بیست و پنجمین سال رتبه بندی 
شرکت های برتر کشور در سال ۱۴۰۱ که به همت سازمان  
مدیریت  صنعتی برگزار شد، شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
از میان ۱۰۰ شرکت بزرگ رتبه بندی شده کشور توانست 
مقام دوم را از آن خود کند. جعفرپور افزود: این رتبه بندی 
با الهام از رسالت سازمان با فراهم نمودن آمار و اطلاعات 
شفاف و مفید در مورد بنگاه های اقتصادی کشور، فضای 
روشن تری از کسب و کار اقتصادی کشور ارائه می دهد 
و مبنای اولیه این رقابت میزان فروش شرکت هاست؛ این 
شاخص، از منطق اقتصادی بالایی برخوردار بوده و بیانگر 
خروجی شرکت ها و اثرگذاری شان بر اقتصاد ملی است که 
این نشان از جایگاه ویژه شرکت نفت ستاره خلیج فارس در 

اقتصاد کشور دارد.
)SOC( راه اندازی مرکز عملیات امنیت  

  مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس ابراز کرد: حملات 
سایبری گسترده در کشور و پیامدهای جبران ناپذیر آن باعث 
شد تا پالایشگاه ستاره خلیج فارس که دارای رده حیاتی در 
میان صنایع است، تصمیم به راه اندازی یکی از پیشرفته ترین 
مراکز عملیات امنیت در کشور بگیرد.وی افزود: با راه اندازی 
مرکز عملیات امنیت )SOC( پالایشگاه ستاره خلیج فارس، 
روزانه از شمار بسیاری از حملات سایبری به این مجموعه 
عظیم نفتی کشور جلوگیری به عمل آمده است به طوری که 
در سال گذشته که بسیاری از صنایع بزرگ کشور در معرض 
حملات سایبری قرار گرفتند و بعضا آسیب هایی دیدند؛ در 
مرکز SOC پالایشگاه ستاره خلیج فارس، حملات گسترده ای 
شناسایی و خنثی شد و از این طریق امنیت تامین سبد سوخت 

کشور به هیچ عنوان دچار خدشه و تزلزل نشد.
 کسب گواهینامه سیستم مدیریت امنیت اطلاعات

  جعفرپور بیان کرد: کسب آمادگی کافی برای مقابله یا 
اتخاذ تصمیمات مناسب در مقابل حوادث فیزیکی، جرائم 
سایبری، اختلالات ناشی از تغییرات و غیره در هر دو لایه 
زیرساخت و کاربرد فناوری اطلاعات، رهیافتی اجتناب ناپذیر 
برای تضمین پایایی کسب و کار است. بر این مبنا امن سازی 
شبکه های کامپیوتری و سیستم های اطلاعاتی به یکی از 
مسائل مهم پیش رو و دغدغه های عمده مدیران فناوری 
اطلاعات سازمان ها تبدیل شده است. وی افزود: مهم ترین 
اقدام در راستای امن سازی زیرساخت فناوری اطلاعات 
یک سازمان، ایجاد چارچوبی نظام مند برای مدیریت 
اقدامات امنیتی است. فرآیند امن سازی زیرساخت های 
فناوری اطلاعات سازمان ها بدون لحاظ کردن مسائل 
مدیریت امنیت و گسترش آن در سطح همه بخش های 
حساس و راهبردی سازمان میسر نیست. مدیرعامل 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس خاطرنشان 
کرد: سیستم مدیریت امنیت اطلاعات 
با انتخاب کنترل های امنیتی کافی 
و متناسب، محافظت از دارایی های 
اطلاعاتی را تضمین می کند و به این 
ترتیب به طرفین ذینفع اطمینان 
خاطر داده می شود که 
راه حل های 
منیتی  ا

استاندارد به تمامی سخت افزارها، نرم افزارها، ارتباطات و 
بسترهای آن ها اعمال شده تا سازمان را در جهت نیل به 
موفقیت در سایه داشتن محیطی امن یاری کند. جعفرپور 
اظهار کرد: در این راستا شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
با هدف تبیین راهکارهای امن سازی به منظور مدیریت 
مخاطره های امنیت اطلاعات موفق به دریافت گواهینامه 
سیستم مدیریت امنیت اطلاعات )ISMS( مطابق با استاندارد 

IEC/ISO ۲۷۰۰۱ شد.
  دریافت گواهینامه تائید صلاحیت آزمایشگاه 

)استاندارد 17025(
  مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس بیان کرد: 
استاندارد ۱۷۰۲۵ آخرین ویرایش استانداردهای بین المللی 
است که تسهیل کننده صادرات است و قابلیت اطمینان نتایج 
آزمایشگاه را به همراه دارد. جعفرپور ادامه داد: این پالایشگاه 
بزرگ ترین صادرکننده انواع فرآورده های نفتی است که اخذ 
این استاندارد قطعاً به جهانی شدن فرآورده های تولیدی 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس کمک و حضور در بازارهای 

بین المللی را تسهیل خواهد کرد.
  اخذ گواهینامه های سیستم مدیریت یکپارچه

  وی خاطرنشان کرد: علاوه بر گواهینامه های یاد شده، اخذ 
گواهینامه های سیستم مدیریت کیفیت ISO۹۰۰۱، سیستم 
مدیریت زیست محیطی ISO۱۴۰۰۱، سیستم مدیریت ایمنی 
و بهداشت شغلی ISO۴۵۰۰۱ و سیستم مدیریت آموزش 

ISO۱۰۰۱۵ نیز از جمله آن هاست.
  برگزاری رزمایش مشترک حمله سایبری

  مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس بیان کرد: رزمایش 
مشترک حمله سایبری به سامانه   های کنترل صنعتی با پیامد 
شیمیایی صنایع غرب بندرعباس به میزبانی پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس با هدف ارتقای سطح آمادگی در برابر تهدیدهای 
محتمل، شناسایی نقاط قوت و ضعف شرکت های مستقر در 
صنایع غرب بندرعباس، ایجاد هماهنگی بین تیم   های حاضر 
در رزمایش، ارزیابی تجهیزات و نیروی انسانی برای مقابله با 
حوادث و مخاطرات و تهدیدهای احتمالی برگزار شد.وی عنوان 
کرد: این رزمایش که به میزبانی پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
برگزار شد با سناریویی در خصوص حمله سایبری به 
سامانه   های کنترل صنعتی با پیامد شیمیایی بود که تمامی مراحل 
آن با موفقیت اجرایی شد و تیم   های حاضر در آن آمادگی   های 

لازم در صورت بروز شرایط بحرانی را کسب کردند.
 حفاظت از محیط زیست

  جعفرپور افزود: اخد گواهی مدیریت سبز از انجمن مدیریت 
سبز ایران، اخذ گواهینامه محصول پاک نفت گاز یورو۵ 
از بنیاد جهانی انرژی در خصوص تولید محصول پاک، 
پیاده سازی سیستم مدیریت محیط زیست ISO-۱۴۰۰۱ و 
اخذ گواهینامه مربوطه، از اقداماتی است که در راستای حفظ 
محیط زیست و پیاده سازی استانداردهای زیست محیطی 
در پالایشگاه ستاره خلیج فارس اجرایی شده است.وی 
اظهار کرد: نصب سیستم پایش لحظه ای روی دودکش های 
پالایشگاه و تطابق مشخصات فنی مربوطه با استانداردهای 
سازمان حفاظت محیط زیست، خرید و نصب ایستگاه پایش 
کیفیت هوای محیط در شهر بندرعباس، خرید آنالایزر پرتابل 
جهت اندازه گیری هوای خروجی دودکش ها و کوره ها به 
صورت مستمر، انجام اصلاحات بهره برداری و عملیات های 
مهندسی در جهت بازیافت گازهای حاصل از فرآیند به 
عنوان سوخت در راستای مدیریت سوخت و انرژی و 
کاهش گازهای گلخانه ای نیز از دیگر اقدامات این مدت 
است.جعفرپور خاطرنشان کرد: مدیریت و بازیافت بیش از 
۷۰۰ تن پسماندهای ویژه پالایشگاه )لجن تصفیه خانه( با 
مجوز و تحت نظارت سازمان محیط زیست، مدیریت و 
بازیافت بیش از ۳۰۰ تن پسماندهای عادی خشک، طراحی 
سایت بازیافت خاک های آلوده به مواد نفتی و طراحی و 
اجرای شبکه پایش آب های زیرزمینی به منظور پیشگیری 
و کنترل آلودگی نیز از دیگر اقدامات در این حوزه به شمار 
می رود.وی عنوان کرد: خرید تجهیزات مقابله با آلودگی 
دریا و مهار آلودگی ایجاد شده در اثر شکستگی خط لوله 
نفتگاز بندرعباس – رفسنجان در راستای ایفای مسئولیت های 
 )EIA( اجتماعی، اجرای ارزیابی اثرات زیست محیطی
خطوط انتقال فرآورده های نفتی و مخازن ذخیره پالایشگاه 
و اخذ مجوز از سازمان محیط زیست، تدوین سیستم مدیریت 
محیط زیست )EMP( طرح افزایش ظرفیت پالایشگاه و 
برگزاری پویش سبز پاکسازی سواحل جزیره هرمز در روز 

جهانی زمین پاک نیز از جمله این اقدامات است.
  برگزاری آزمون جذب نیروی انسانی

 مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس اظهار کرد: از دیگر 
اقدامات مهم شرکت نفت ستاره خلیج فارس در این مدت، 
برنامه ریزی برای جذب نیروی انسانی شیفت چهارم و رفع 
کمبود نیروی انسانی مورد نیاز ستادی و عملیاتی، از طریق 
آزمون استخدامی بود.وی ادامه داد: آزمون جذب نیروی 
انسانی با همکاری سازمان سنجش آموزش کشور برگزار 
شد و مراحل مصاحبه در حال برگزاری است. این آزمون با 
هدف جذب حداکثری نیروی ماندگار در استان برنامه ریزی 
شده است و متقاضیان تمامی رشته ها به جز مهندسی شیمی 

به طور ۱۰۰ درصد از نیروهای استان هرمزگان می باشند.
  اجرای امور مالی در استان هرمزگان

  جعفرپور بیان کرد: با عنایت به رسالت و تعهد شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس در راستای آبادانی و محرومیت زدایی از 
استان هرمزگان، خود را متعهد به پرداخت مالیات در استان 
هرمزگان می دانیم. برای ما بسیار حائز اهمیت است زمانی 
که تولید در استان صورت می گیرد، بهره مندی از مالیات و 
عوارض آن نیز برای هم استانی هایمان در هرمزگان باشد و 
معتقدیم که این مهم به تقویت منابع بانکی استان و حمایت از 

اقتصاد محلی کمک شایانی خواهد کرد.وی تأکید کرد: در حال 
حاضر ما با بسیاری از بانک های استان هرمزگان همکاری 
نزدیک و مراودات قابل توجهی داریم و می توانیم اعلام کنیم 
که تمام عملیات بانکی جهت دریافت ضمانت نامه، پرداخت 
حقوق، دریافت تسهیلات کارکنان و انواع خدمات بانکی 
موردنیاز این شرکت در استان انجام می شود و همکاری ما با 
بانک های تهران صرفاً بابت پرداخت اقساط تسهیلات ارزی 
اخذشده جهت احداث پالایشگاه در دوران ساخت است.این 
مقام مسئول ادامه داد: هدف ما از استقرار حساب های بانکی 
شرکت در استان هرمزگان، افزایش منابع بانک های استان و 
گشایش باب اعطای تسهیلات موردنیاز به سایر شرکت ها و 
چرخش سرمایه در هرمزگان و رشد اقتصادی استان است 
و بی تردید موفقیت پالایشگاه ستاره خلیج فارس در تأمین 
انرژی کشور را نیز می توان مصداق همکاری سیستم بانکی 
با بخش تولید انرژی در دوران ساخت پالایشگاه تفسیر کرد 
که خودکفایی در تولید انرژی، افزایش صادرات و اشتغال 
گسترده ازجمله نتایج همکاری و همراهی گذشته و حال نظام 

بانکداری با پالایشگاه ستاره خلیج فارس است.
  ادامه ساخت بیمارستان 264 تخت خوابی مدرن 

در بندرعباس
  جعفرپور ابراز کرد: این بیمارستان که مدرن ترین بیمارستان 
استان هرمزگان است در هفت طبقه در زمینی به مساحت 
۲۸ هزار مترمربع در حال ساخت است و شامل بخش های 
مختلف درمانی از جمله پاراکلینیک ها و آزمایشگاه های 
 تخصصی، اتاق های عمل، بخش های مراقبت های ویژه 
و ... است. وی ادامه داد: مصوبات لازم برای ادامه روند ساخت 
بیمارستان نفت ستاره خلیج فارس به دلیل عدم تأمین اعتبار 
به کندی پیش می رفت با هزینه ای بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد تومان 
در حال ساخت است و تا دهه فجر ۱۴۰۳ به بهره برداری 
خواهد رسید.مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس ابراز 
کرد: ساخت این بیمارستان که به عنوان مسئولیت اجتماعی 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس تلقی می شود، یکی از بزرگترین 
پروژه های مسئولیت اجتماعی کشور است که با همت و 

سرمایه گذاری این شرکت در حال اجرا است.
 توجه ویژه به جوامع محلی

  مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس اظهار کرد: شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس عمل به مسئولیت های اجتماعی را 
همواره مدنظر قرار داده و سعی داشته است تا به عنوان صنعتی 
نمونه با نگاه به جوامع محلی و توانمندسازی آنان نقش آفرینی 
کند. جعفرپور افزود: پس از وقوع زلزله در منطقه غرب 
هرمزگان، این شرکت بر اساس مسئولیت اجتماعی خود 
نسبت به اعزام تیم پزشکی و کارشناس مددکاری اجتماعی 
به منطقه سایه خوش اقدام کرد. وی با تأکید بر لزوم همکاری 
و تعامل این شرکت برای امدادرسانی به مردم زلزله زده، این 
تجهیزات را شامل ارسال انواع ماشین آلات سبک و سنگین 
برای آواربرداری و جابه جایی تجهیزات، برق رسانی، کانکس  
و اعزام تکنسین های برق، مکانیک و تأسیسات به منطقه نام 
برد. مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس افزود: اهدای 
ولیچرهای تخصصی به هیئت ورزش های معلولان استان 
هرمزگان، خرید و اهدای ۸۰ دستگاه یخچال ساخت داخل 
به ساکنان مناطق محروم شرق هرمزگان و بازسازی چند 
مسجد در این مناطق را از دیگر اقدامات شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس، تامین اعتبار ۵ میلیارد تومان برای ساخت 
مدرسه دخترانه کوثر بندرعباس، آب رسانی به مناطق کم 
برخوردار و محروم استان، بازسازی خانه ایتام محله نخل 
ناخدای بندرعباس و تعمیرات اساسی سیستم های خنک 
کننده مسجد جامع بندرعباس نیز از دیگر این اقدامات است.
جعفرپور اظهار کرد: کمک به سرای سالمندان لقمان حکیم 
بندرعباس از دیگر اقدامات ایفای مسئولیت های اجتماعی 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس است که خرید ماشین لباس 
شویی صنعتی، تامین روشنایی، اجرای تعمیرات برقی و 
تاسیسات و تعمیرات مورد نیاز سیستم های خنک کننده این 
مرکز از مهمترین آن ها به شمار می رود.مدیرعامل شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس افزود: در راستای توانمندسازی 
جوانان استان هرمزگان، دوره آموزشی جوشکاری صنعتی 
برای نخستین مرتبه به همت شرکت نفت ستاره خلیج فارس 

در مرکز شماره یک فنی و حرفه ای بندرعباس برگزار شد.
  وی ادامه داد: این دوره آموزشی که به صورت پودمانی به 
مدت ۶ ماه توسط متخصصان شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
برگزار شد، شامل سرفصل های تئوری و عملی جوشکاری 
در صنعت و همچنین اصول ایمنی و بهداشت جوشکاری بود 
و ۲۵ درصد از سهمیه مهارت آموزان این دوره را خانواده 

شهدا و ایثارگران تشکیل می دادند.
  پیشگامی در برپایی اردوهای راهیان پیشرفت

  جعفرپور ابراز کرد: در راستای اجرای منویات مقام معظم 
رهبری مبنی بر جهاد تبیین و اولویت مهم تاریخ نگاری و 
بازگو کردن دستاوردهای نظام اسلامی در تمامی حوزه ها از 
جمله صنعت نفت، بهترین راهکار در راستای ابهام زدایی و 
هویت سازی برای مردم به ویژه جوانانی که در معرض خوراک 
خبری مسموم قرار دارند، تشریح این دستاوردها است. وی 
ادامه داد: در راستای شناساندن دستاوردها و توانمندی های 
متخصصان جوان کشور در بزرگ ترین پالایشگاه میعانات 
گازی جهان اردوهای راهیان پیشرفت در این پالایشگاه به 
صورت هفتگی در سال ۱۴۰۱ برگزار شد. مدیرعامل شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس اظهار کرد: با توجه به لزوم روایت گری 
جهاد در پالایشگاه این اردوها اجرایی شدند و در سال ۱۴۰۱ 
بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ نفر از دانش آموزان و دانشجویان کشور 
از ستاره پالایشی کشور بازدید به عمل آوردند.جعفرپور اظهار 
کرد: در سال ۱۴۰۲ نیز این اردوها با حضور سخنگوی دولت و 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
افتتاح شد و بیش از یک هزار بازدید کننده در این قالب از 
دستاوردهای ستاره خلیج فارس بازدید کرده اند. وی اضافه 
کرد: امیدوارم آینده سازان این مرز و بوم با الگوبرداری از مسیر 
شهدا در مسیر پیشرفت و ترقی روز به روز کارآمدتر و موفق تر 
باشند و سرافرازی ایران اسلامی را همچون گذشته به ارمغان 
آورند.جعفرپور در پایان گفت: در انتها لازم می دانم از همه 
همکاران شریفی که با فداکاری و تلاشی خستگی ناپذیر مسیر 
پر فراز و نشیب نیل به اهداف کلان را هموار می سازند، صمیمانه 
قدردانی نمایم و امیدوارم تا در ادامه، با اتکال به خداوند متعال و 
همت والای تمامی کارکنان بتوانیم به تلاش هایمان برای خدمت 
به کشور و مردم شریف ایران ادامه داده و گام مؤثر دیگری برای 

توسعه میهن عزیزمان برداریم.

مدیرعامل  نفت ستاره خلیج فارس عنوان کرد  

ستاره خلیج فارس 
اصلی ترین تامین کننده سبد سوخت کشور

گروه خبر // مدیرکل بیمه گری و جذب منابع 
سازمان بیمه سلامت ایران، در خصوص موضوع 
کاهش پرداخت بیمه دهک های ۶ تا ۹ جامعه، 

توضیحاتی ارائه داد. 
  جمشید شایان فر گفت: وظیفه پوشش بیمه همگانی 
جامعه بر عهده بیمه سلامت است و هر فردی که هیچ 
بیمه ای از جای دیگری نداشته باشد ما موظفیم او را 
تحت پوشش بیمه سلامت قرار دهیم. وی افزود: حدود 
۴۴ میلیون نفر تحت پوشش بیمه سلامت هستند که ۲۰ 
میلیون نفر از این افراد در قالب صندوق روستاییان بیمه 
شده سازمان سلامت هستند. گروهی کارکنان دولت 
و حدود ۵ میلیون نفر هستند که تحت عنوان سایر 
اقشار تحت پوشش بیمه سازمان سلامت قرار گرفتند 
که شامل خانواده شهدا، مددجویان بهزیستی، مدد 
جویان کمیته حضرت امام، طلاب و روحانیون، اتباع 
خارجی و دانشجویان می شود.شایان فر تصریح کرد: 
گروه عمده ای هم به صورت فردی برای بیمه شدن اقدام 
می کنند. بر اساس مصوبه خرداد ۱۴۰۲، این افراد شامل 
کاهش پرداخت شدند و شرایط بیمه شدن برای آنها 
آسان تر شد.مدیرکل بیمه گری و جذب منابع سازمان 
بیمه سلامت گفت: شرایط بیمه شدن برای دهک های 
۶ تا ۹ راحت تر و مبلغ پرداختی کمتر شد دو دهک 
هم به مجموع بیمه شدگان رایگان اضافه شد. مشمولین 
دهک های ۴ تا ۵ نیز به صورت رایگان از پوشش بیمه 
سازمان سلامت استفاده می کنند.وی اظهار کرد: دهک 
۶ که تا پیش از این باید ۳۰ درصد از میزان حق بیمه 
را پرداخت می کرد مبلغ کل بیمه یک ساله برای یک 
نفر به ۲۰ درصد رسید. دهک ۷ که باید ۴۰ درصد از 
میزان حق بیمه را پرداخت می کرد مشمول تخفیف ۱۰ 
درصدی قرار گرفت. دهک ۸ که باید ۵۰ درصد حق 
بیمه را پرداخت می کرد این میزان به ۴۰ درصد رسید. 
دهک ۹ که باید پیش از این ۸۰ درصد حق بیمه را 
پرداخت می کرد با ۳۰ درصد کاهش پرداخت حق بیمه 
مواجه شده و باید ۵۰ درصد حق بیمه را پرداخت کند.

شایان فر ادامه داد: افراد برای اطلاع از وضعیت 
پوشش بیمه خود و اعتبار آن می توانند کد 
دستوری ستاره ۱۶۶۶ مربع را وارد کنند. سامانه 
تلفنی ۱۶۶۶ نیز به صورت شبانه روز در خدمت 
مردم است و آنها می توانند از این طریق نیز با 
داشتن کد ملی از وضعیت پوشش بیمه خود مطلع 
شوند. از طریق دفاتر پیشخوان دولت نیز می توان 
در خصوص وضعیت بیمه اطلاعات کسب کرد. از 
طریق سامانه شهروندی نیز به آدرس بیمه سلامت 
ایرانیان وضعیت بیمه ای نمایش داده می شود.

وی گفت: داشتن همزمان دو پوشش بیمه ای به 
صورت خودکار وجود ندارد. به گزارش مهر، 
شایان فر تاکید کرد: از هموطنان می خواهیم که 
پوشش بیمه خود را به هنگام بیمار شدن موکول 

نکنند شرایط برای بیمه شدن تسهیل شده است.

جزئیات کاهش پرداخت 
حق بیمه دهک های ۶ تا ۹


